
 

 

 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล 
เรื่อง 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
 
 

ของ 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองโดน 
อ าเภอล าปลายมาศ จังหวัดบุรีรัมย์ 



สารบัญ 
 

เรื่อง          หน้า 
 

ข้อมูลเบื้องต้นของ อปท.         1 

ค ำแถลง           2 

 ค ำแถลง : รำยละเอียดค ำแถลง       3 

 ค ำแถลง : รำยละเอียดประมำณกำรรำยรับ      5 

 ค ำแถลง : รำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำย     6 

บันทึกหลักกำรและเหตุผล        7 

 รำยละเอียดบันทึกหลักกำรและเหตุผล แบ่งตำมด้ำน     8  

 รำยเอียดบันทึกหลักกำรและเหตุผล แบ่งตำมแผนงำน    6 

 รำยละเอียดบันทึกหลักกำรและเหตุผล      14 

รำยงำนประมำณกำรรำยรับ        18 

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยรับ       21  

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย        24 

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำย       76 

ข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำย        149 



องคการบริหารสวนตําบลหนองโดน
เขต/อําเภอ ลําปลายมาศ    จังหวัดบุรีรัมย

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

140 ม.7  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล หนองโดน
  เขต/อําเภอ ลําปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย  31130

พื้นที่ 28.70 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 4,804 คน
ชาย 2,349 คน

หญิง 2,455 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 5 ตุลาคม 2566

1



      

 

 

 
 

   

      

ส่วนที ่1 

 

ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย 
 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 
 

ของ 
 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน  

อ ำเภอล ำปลำยมำศ  จังหวดับุรีรัมย์  
   

 

      

      

      

      

      

      

      

      

 

2



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองโดน

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลหนองโดน จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองโดนอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหาร
ทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลหนองโดน จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการ
คลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 19,577,913.67 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 30,473,584.45 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 9,343,954.53 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 1 โครงการ รวม 5,500.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 9 โครงการ รวม 7,848.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 34,951,123.27 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 282,865.12 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 149,266.20 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 71,384.12 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 138,895.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 6,151.14 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 16,946,784.62 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 17,355,777.07 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 0.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 31,687,148.97 บาท ประกอบดวย

3



งบกลาง จํานวน 10,094,692.80 บาท

งบบุคลากร จํานวน 10,611,453.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 5,368,894.08 บาท

งบลงทุน จํานวน 4,505,309.09 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,106,800.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 0.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 2,052,260.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท

4



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลหนองโดน
อําเภอลําปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 282,865.12 400,000.00 340,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

149,266.20 141,500.00 133,500.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 71,384.12 150,000.00 100,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย

138,895.00 0.00 0.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 6,151.14 70,000.00 20,000.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 5,000.00 2,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 648,561.58 766,500.00 595,500.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 16,946,784.62 18,033,500.00 18,008,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

16,946,784.62 18,033,500.00 18,008,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 17,355,777.07 18,000,000.00 19,296,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

17,355,777.07 18,000,000.00 19,296,500.00

รวม 34,951,123.27 36,800,000.00 37,900,000.00

5



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลหนองโดน
อําเภอลําปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 10,094,692.80 11,293,571.00 11,701,576.00

งบบุคลากร 10,611,453.00 12,746,810.00 16,376,610.00

งบดําเนินงาน 5,368,894.08 7,333,419.00 5,904,814.00

งบลงทุน 4,505,309.09 3,979,200.00 2,420,000.00

งบเงินอุดหนุน 1,106,800.00 1,447,000.00 1,497,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 31,687,148.97 36,800,000.00 37,900,000.00

6



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารส่วนตําบลหนองโดน
อําเภอลําปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,592,320

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 568,440

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,908,654

แผนงานสาธารณสุข 914,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 1,752,520

แผนงานเคหะและชุมชน 2,206,740

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 350,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,332,000

แผนงานการเกษตร 573,750

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 11,701,576

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 37,900,000

7



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลหนองโดน
อําเภอลําปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 11,701,576 11,701,576
    งบกลาง 11,701,576 11,701,576

หน้า : 1/8

8

Administrator
Textbox



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,381,320 2,196,400 237,600 8,815,320
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,194,080 0 0 2,194,080

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,187,240 2,196,400 237,600 6,621,240

งบดําเนินงาน 1,167,000 440,000 101,000 1,708,000
    คาตอบแทน 290,000 197,000 41,000 528,000

    คาใช้สอย 405,000 173,000 40,000 618,000

    คาวัสดุ 230,000 50,000 20,000 300,000

    คาสาธารณูปโภค 242,000 20,000 0 262,000

งบลงทุน 44,000 0 0 44,000
    คาครุภัณฑ 44,000 0 0 44,000

งบเงินอุดหนุน 25,000 0 0 25,000
    เงินอุดหนุน 25,000 0 0 25,000

รวม 7,617,320 2,636,400 338,600 10,592,320

หน้า : 2/8

9

Administrator
Textbox



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน
รวม

งบบุคลากร 303,440 303,440
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 303,440 303,440

งบดําเนินงาน 245,000 245,000
    คาตอบแทน 50,000 50,000

    คาใช้สอย 110,000 110,000

    คาวัสดุ 85,000 85,000

งบเงินอุดหนุน 20,000 20,000
    เงินอุดหนุน 20,000 20,000

รวม 568,440 568,440

หน้า : 3/8

10

Administrator
Textbox



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,037,760 2,590,080 3,627,840
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,037,760 2,590,080 3,627,840

งบดําเนินงาน 157,000 1,847,814 2,004,814
    คาตอบแทน 90,000 80,000 170,000

    คาใช้สอย 45,000 915,820 960,820

    คาวัสดุ 22,000 778,994 800,994

    คาสาธารณูปโภค 0 73,000 73,000

งบลงทุน 0 44,000 44,000
    คาครุภัณฑ 0 44,000 44,000

งบเงินอุดหนุน 0 1,232,000 1,232,000
    เงินอุดหนุน 0 1,232,000 1,232,000

รวม 1,194,760 5,713,894 6,908,654

หน้า : 4/8

11

Administrator
Textbox



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 256,000 256,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 256,000 256,000

งบดําเนินงาน 448,000 448,000
    คาตอบแทน 120,000 120,000

    คาใช้สอย 120,000 120,000

    คาวัสดุ 208,000 208,000

งบเงินอุดหนุน 210,000 210,000
    เงินอุดหนุน 210,000 210,000

รวม 914,000 914,000

หน้า : 5/8

12

Administrator
Textbox



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 1,436,520 1,436,520
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,436,520 1,436,520

งบดําเนินงาน 316,000 316,000
    คาตอบแทน 70,000 70,000

    คาใช้สอย 196,000 196,000

    คาวัสดุ 50,000 50,000

รวม 1,752,520 1,752,520

หน้า : 6/8

13

Administrator
Textbox



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

รวม

งบบุคลากร 1,516,740 1,516,740
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,516,740 1,516,740

งบดําเนินงาน 690,000 690,000
    คาตอบแทน 50,000 50,000

    คาใช้สอย 435,000 435,000

    คาวัสดุ 115,000 115,000

    คาสาธารณูปโภค 90,000 90,000

รวม 2,206,740 2,206,740
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 220,000 120,000 340,000
    คาใช้สอย 220,000 120,000 340,000

งบเงินอุดหนุน 0 10,000 10,000
    เงินอุดหนุน 0 10,000 10,000

รวม 220,000 130,000 350,000

หน้า : 7/8

14

Administrator
Textbox



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบลงทุน 2,332,000 2,332,000
    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 2,332,000 2,332,000

รวม 2,332,000 2,332,000
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร รวม

งบบุคลากร 420,750 420,750
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 420,750 420,750

งบดําเนินงาน 153,000 153,000
    คาตอบแทน 5,000 5,000

    คาใช้สอย 105,000 105,000

    คาวัสดุ 43,000 43,000

รวม 573,750 573,750

หน้า : 8/8

15

Administrator
Textbox



รวมรายจ่าย 0
ข้อ 6 ให้ นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหนองโดน ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทีไ่ด้รับอนุมัติให้
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการ
ตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

งบประมาณรายจ่ายทัง้สิ้น 37,900,000

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทัง้ส้ิน 0 บาท ดังนี้
งบ ยอดรวม

แผนงานการเกษตร 573,750
ดา้นการด าเนินงานอ่ืน

แผนงานงบกลาง 11,701,576

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 350,000
ดา้นการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,332,000

แผนงานสาธารณสุข 914,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,752,520
แผนงานเคหะและชุมชน 2,206,740

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 568,440
ดา้นบริการชมุชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 6,908,654

แผนงาน ยอดรวม
ดา้นบริหารทัว่ไป

แผนงานบริหารงานทัว่ไป 10,592,320

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับต้ังแต่วันที ่1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป
ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เป็นจ านวนรวมทัง้ส้ิน 37,900,000 บาท
ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทัว่ไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน เป็น
จ านวนรวมทัง้ส้ิน 37,900,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ขอ้บัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองโดน
อ าเภอล าปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์

               โดยทีเ่ป็นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอ านาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และฉบับแก้ไขเพิม่เติมจนถึงปัจจุบัน มาตรา 87 
จึงตราขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของ และโดยอนุมัติของนายอ าเภอล าปลายมาศ

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

16

Administrator
Typewriter
15

Administrator
Textbox



ต าแหน่ง นายอ าเภอล าปลายมาศ

พันจ่าโท..................................................
( ทวี  พิมพ์อุบล )

ต าแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหนองโดน
อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายครรชิต  ศรีอินทร์)

ประกาศ ณ วันที ่......................................................................

ข้อ 7 ให้ นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหนองโดน มีหน้าทีรั่กษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้

17

Administrator
Typewriter
29 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

Administrator
Typewriter
16

Administrator
Textbox



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลหนองโดน
อําเภอลําปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 30,904.12 207,155.12 300,000.00 -16.67 % 250,000.00
     ภาษีป้าย 96,849.00 75,710.00 100,000.00 -10.00 % 90,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 127,753.12 282,865.12 400,000.00 340,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 960.30 698.40 1,500.00 -33.33 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 117,330.00 114,120.00 120,000.00 0.00 % 120,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 492.80 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 220.00 460.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น

0.00 20,000.00 0.00 0.00 % 0.00

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 20.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาปรับการผิดสัญญา 2,751.00 8,173.00 5,000.00 100.00 % 10,000.00
     คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 5,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาใบอนุญาตรับทําการกําจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 0.00 5,000.00 5,000.00 -100.00 % 0.00
     คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

4,550.00 0.00 6,000.00 -100.00 % 0.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 302.00 1,000.00 -50.00 % 500.00

วันที่พิมพ : 29/8/2566  15:19:45 หน้า : 1/3

18

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 0.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 130,811.30 149,266.20 141,500.00 133,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 82,838.53 71,384.12 150,000.00 -33.33 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 82,838.53 71,384.12 150,000.00 100,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รายได้จากประปา 171,160.00 125,690.00 0.00 0.00 % 0.00
     รายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชยหรือกิจการอื่น ๆ 0.00 13,205.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 171,160.00 138,895.00 0.00 0.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 0.00 0.29 0.00 0.00 % 0.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 5,000.00 0.00 30,000.00 -66.67 % 10,000.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 36,220.30 6,150.85 40,000.00 -75.00 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 41,220.30 6,151.14 70,000.00 20,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 720.00 0.00 5,000.00 -60.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 720.00 0.00 5,000.00 2,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 267,298.45 472,003.30 350,000.00 42.86 % 500,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 8,828,449.31 10,362,639.88 10,500,000.00 0.95 % 10,600,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,028,090.08 2,232,521.84 2,500,000.00 0.00 % 2,500,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 42,073.25 43,393.84 60,000.00 0.00 % 60,000.00

วันที่พิมพ : 29/8/2566  15:19:45 หน้า : 2/3

19

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ภาษีสรรพสามิต 3,886,667.52 3,560,686.47 4,187,500.00 -4.48 % 4,000,000.00
     คาภาคหลวงแร 42,441.51 42,888.46 45,000.00 4.44 % 47,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 21,457.32 33,767.83 40,000.00 -100.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

236,043.00 197,883.00 350,000.00 -14.29 % 300,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,353,520.44 16,946,784.62 18,033,500.00 18,008,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 17,550,215.70 17,355,777.07 18,000,000.00 7.20 % 19,296,500.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 17,550,215.70 17,355,777.07 18,000,000.00 19,296,500.00
รวมทุกหมวด 33,458,239.39 34,951,123.27 36,800,000.00 37,900,000.00

วันที่พิมพ : 29/8/2566  15:19:45 หน้า : 3/3

20

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลหนองโดน

อําเภอลําปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 37,900,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 340,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 250,000 บาท

ประมาณการต่ํากวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะจัดเก็บได้ลดลง

ภาษีป้าย จํานวน 90,000 บาท

ประมาณการต่ํากวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะจัดเก็บได้ลดลง

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 133,500 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการต่ํากวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะจัดเก็บได้ลดลง

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 120,000 บาท

ประมาณการเทากับปที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะจัดเก็บได้เทาเดิม

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการเทากับปที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะจัดเก็บได้เทาเดิม

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการเทากับปที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะจัดเก็บได้เทาเดิม

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะจัดเก็บได้เพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ : 29/8/2566  15:20:04 หน้า : 1/3

21

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 500 บาท

ประมาณการต่ํากวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะจัดเก็บได้ลดลง

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 100,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 100,000 บาท

ประมาณการต่ํากวาปที่ผานมา 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 20,000 บาท
คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการต่ํากวาปที่ผานมา 

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการต่ํากวาปที่ผานมา   

หมวดรายได้จากทุน รวม 2,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการต่ํากวาปที่ผานมา 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 18,008,000 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 500,000 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะได้รับ
การจัดสรรเพิ่มขึ้น

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 10,600,000 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะได้รับ
การจัดสรรเพิ่มขึ้น

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,500,000 บาท

ประมาณการเทากับปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะได้รับ
การจัดสรรเทาเดิม

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 60,000 บาท

ประมาณการเทากับปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะได้รับ
การจัดสรรเทาเดิม

วันที่พิมพ : 29/8/2566  15:20:04 หน้า : 2/3

22

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,000,000 บาท

ประมาณการต่ํากวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะได้รับ
การจัดสรรลดลง

คาภาคหลวงแร จํานวน 47,000 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะได้รับ
การจัดสรรเพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 300,000 บาท

ประมาณการต่ํากวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะได้รับ
การจัดสรรลดลง

คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการเทากับปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะได้รับ
การจัดสรรเทาเดิม

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 19,296,500 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 19,296,500 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะได้รับเงินอุดหนุนเพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ : 29/8/2566  15:20:04 หน้า : 3/3

23

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 49,852 57,974.8 90,558 55.98 % 141,252

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 3,020 3,630 57.02 % 5,700

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,278,000 6,468,700 7,224,000 1.81 % 7,354,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,864,000 2,804,800 3,249,600 7.09 % 3,480,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000 20,500 60,000 0 % 60,000

เงินสํารองจาย 230,000 271,776 1,613 12,211.47 % 198,584

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ  อบต
.หนองโดน

80,000 77,922 88,170 1.13 % 89,170

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 390,000 376,000 -1.05 % 372,070

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารสวนตําบลหนองโดน
อําเภอลําปลายมาศ    จังหวัดบุรีรัมย์

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 1/52

24

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

390,000 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 9,915,852 10,094,692.8 11,093,571 11,701,576
รวมงบกลาง 9,915,852 10,094,692.8 11,093,571 11,701,576
รวมงบกลาง 9,915,852 10,094,692.8 11,093,571 11,701,576

รวมแผนงานงบกลาง 9,915,852 10,094,692.8 11,093,571 11,701,576
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 400,608 514,080 -100 % 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 31,754 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 31,754 42,120 184.9 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 2/52

25

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

0 61,776 86,400 34.17 % 115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,368,000 635,176 763,200 49.72 % 1,142,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,966,320 1,161,068 1,447,920 2,194,080
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,373,987 2,452,637 2,383,470 24.81 % 2,974,880

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

84,000 42,700 27,200 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 164,500 126,700 85,200 156.34 % 218,400

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 481,590 488,285 679,800 23.27 % 837,960

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 37,830 58,048 119,000 31.09 % 156,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,141,907 3,168,370 3,294,670 4,187,240
รวมงบบุคลากร 5,108,227 4,329,438 4,742,590 6,381,320

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

31,200 290,613 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 3/52

26

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 100,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 40,000

คาเชาบ้าน 7,400 67,200 56,200 60.14 % 90,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 6,600 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 7,820 28,500 75.44 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 45,200 365,633 84,700 290,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจัดทําประกันภัยรถยนต์ราชการ 0 0 2,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 192,000 -58.33 % 80,000

คาเชาพื้นที่เครื่องแมขายคอมพิวเตอร์เพื่อ
รับ- สง เอกสารอิเล็กทรอนิกส์     6,500 6,500 6,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 4/52

27

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาถายเอกสาร,คาเย็บหนังสือ, คาเข้าปก
หนังสือ คาโฆษณาและเผยแพร คาจัดทํา
หนังสือ สิ่งพิมพ์ และเอกสารอื่นๆ ที่จําเป็น 
ป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์งานตาง ๆป้าย
เฉลิมพระเกียรติตามวโรกาสตางๆคาซัก
ฟอก คาจ้างเหมาบริการกําจัดปลวก  คา
กําจัดสิ่งปฏิกูล คาธรรมเนียมตางๆ คาใช้
จายในการรังวัดที่ดิน คาใช้จายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาจ้าง
เหมาบริการตาง ๆฯลฯ
ปฏิบัติตามหนังสือที่ มท.0313.4/ว 1452
ลว. 27พ.ย. 2541

13,495 62,948 0 0 % 0

คาบอกรับวารสารท้องถิ่นหรือสิ่งตีพิมพ์ตาง 
ๆ

7,300 1,840 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาโดเมนเนม.go.th. ระบบ
อินเตอร์เน็ตของ  อบต.หนองโดน       5,000 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 5,460 500 12,000 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 5,000

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 5/52

28

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 89,500 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักรสําหรับ
เป็นคาเบี้ยเลี้ยงคาพาหนะคาเชาที่พักและ
คาใช้จายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ
หรือไปอบรมสัมมนาของคณะผู้บริหารและ
สมาชิกสภาอบต. พนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจ้าง
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น(ฉบับที่2) พ.ศ. 
2558

48,334 70,376 0 0 % 0

คาพวงมาลัยชอดอกไม้กระเช้าดอกไม้และ
พวงมาลาสําหรับพิธีการวันสําคัญตางๆตาม
วาระและโอกาสที่จําเป็นและมีความสําคัญ
ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ 
มท 0808.4/ว 3722  ลว 10 ส.ค. 2555

2,900 2,400 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 80,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 6/52

29

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดประชุมประชาคมเพื่อจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

โครงการเตรียมการรับเสด็จพระมหา
กษัตริย์ พระราชินี พระบรมวงศ์ศานุวงศ์
หรือผู้แทนพระองค์

0 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรม ผู้
บริหาร สมาชิกฯ ข้าราชการ พนักงาน อบต
.หนองโดน

0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานของ 
อบต.หนองโดน 

0 0 575 -100 % 0

โครงการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและ
สมาชิกสภาท้องถิ่น

0 254,031.2 0 100 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 26,120 78,305.1 75,000 -46.67 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 115,109 476,900.3 377,575 405,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 44,735 221,755 90,000 -55.56 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 19,650 10,000 50 % 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 14,405 32,286.45 45,000 -66.67 % 15,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 5,000 700 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 46,180 77,290 120,000 -16.67 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 950 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 7/52

30

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุคอมพิวเตอร์ 44,810 67,830 70,000 -71.43 % 20,000

วัสดุอื่น 3,315 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 153,445 419,761.45 340,000 230,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 69,415.66 99,156.8 160,000 -37.5 % 100,000

คาบริการโทรศัพท์ 1,391 1,341.78 10,000 0 % 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 263 0 2,000 0 % 2,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 89,751.6 89,751.6 90,000 0 % 90,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 5,000 700 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 160,821.26 190,250.18 267,000 242,000
รวมงบดําเนินงาน 474,575.26 1,452,544.93 1,069,275 1,167,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือขาย แบบ
มุมมองคงที่สําหรับติดตั้งภายนอกอาคาร 
สําหรับใช้ในงานรักษา ความปลอดภัยทั่วไป
และงานอื่นๆ

0 0 0 100 % 22,000

คาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 5,000 40,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อเก้าอี้สําหรับผู้บริหาร 0 25,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 36,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 8/52

31

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจัดซื้อเครื่องแสกนลายนิ้วมือชนิดบันทึก
เวลาเข้าออกงาน

0 8,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อชุดรับแขกพร้อมโต๊ะกลาง 0 20,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน 0 8,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อนกระจก 0 9,000 0 0 % 0

ชุดโต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี้สํานักงานสําหรับผู้
บริหาร

0 22,000 0 0 % 0

ตู้ทําน้ําร้อนน้ําเย็น 0 8,000 0 0 % 0

โต๊ะทํางาน 0 15,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 0 0 19,000 -100 % 0

คาจัดซื้อถังต้มน้ําไฟฟ้าดิจิตอล  6,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับสํานัก
งาน (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 
นิ้ว) 

0 17,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก  
สําหรับงานสํานักงาน

0 16,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับ
งานประมวลผล

0 22,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 9/52

32

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction 
เลเซอร์ หรือ LED สี

14,150 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องพิมพM์ultifunction แบบ
ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

0 7,500 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า 0 2,500 0 0 % 0

อุปกรณ์บันทึกภาพผานเครือขาย 
(Network Video Recorder) แบบ 8 ชอง

0 0 0 100 % 22,000

ครุภัณฑ์อื่น

คาจัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติ 0 0 200,000 -100 % 0

คาจัดซื้อศาลพระภูมิเจ้าที่ 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 61,650 220,000 269,000 44,000
รวมงบลงทุน 61,650 220,000 269,000 44,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น อําเภอลําปลายมาศ จังหวัดบุรีรัมย์

0 0 10,000 50 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 10/52

33

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนองค์การบริหารสวนตําบลหนองคู 
เพื่อใช้จายตามโครงการสนับสนุนศูนย์ปฎิ
บัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น เพื่อใช้เป็น 
"สถานที่กลาง" สําหรับองค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่นในเขตพื้นที่อําเภอลําปลายมาศ 
จังหวัดบุรีรัมย์ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
.2564

10,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ

1. อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอลําปลาย
มาศตามโครงการจัดงานรัฐพิธีและงานวัน
สําคัญของทางราชการ

6,859.38 10,000 0 0 % 0

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่นอําเภอลําปลายมาศ จังหวัดบุรีรัมย์

0 10,000 0 0 % 0

โครงการอุดหนุนงานรัฐพิธีและงานวัน
สําคัญของทางราชการ

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 16,859.38 20,000 20,000 25,000
รวมงบเงินอุดหนุน 16,859.38 20,000 20,000 25,000

รวมงานบริหารทั่วไป 5,661,311.64 6,021,982.93 6,100,865 7,617,320

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 11/52

34

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,215,540 1,005,421 538,250 160.7 % 1,403,200

เงินประจําตําแหนง 42,000 21,350 14,000 200 % 42,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 231,060 242,400 255,180 6.28 % 271,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 54,000 229,500 103.92 % 468,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 6,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,488,600 1,329,171 1,048,930 2,196,400
รวมงบบุคลากร 1,488,600 1,329,171 1,048,930 2,196,400

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 100,000

คาเชาบ้าน 30,600 19,800 34,400 109.3 % 72,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 12/52

35

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 2,100 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 4,200 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 32,700 24,000 59,400 197,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจัดทําป้ายโฆษณา/สื่อประชาสัมพันธ์ใน
วาระงานตางๆ

5,643 3,312 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 110,000 -1.82 % 108,000

คาใช้จายในการจัดทําระบบข้อมูลแผนที่
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

0 250,000 0 0 % 0

คาถายเอกสาร,คาเย็บหนังสือ, เข้าปก
หนังสือและเอกสารอื่นที่จําเป็นเพื่อจายเป็น
คาถายเอกสาร  คาเย็บหนังสือเข้าปก
หนังสือและเอกสารอื่นๆที่จําเป็น
ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ 
มท. 0313.4/ว 1452   ลว 27 พ.ย. 2541

633 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 13/52

36

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 49,222 56,114 25,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 25,000

โครงการออกให้บริการรับชําระภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง

0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 12,430 5,000 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 67,928 314,426 135,000 173,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 30,414 64,665 100,000 -80 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,808 72,905 78,000 -74.36 % 20,000

วัสดุอื่น 14,857 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 96,079 137,570 178,000 50,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 9,351 2,594 17,000 17.65 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 9,351 2,594 17,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 206,058 478,590 389,400 440,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 14/52

37

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้ผู้บริหาร 0 0 4,000 -100 % 0

คาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 0 0 12,500 -100 % 0

คาจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน 11,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอภาพขนาดไมน้อยกวา 19  
นิ้ว)  

0 60,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เช็ค 0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก(Inkjet Printer) 
สําหรับกระดาษขนาด A3 

0 6,300 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดําชนิด 
Network  แบบที่ 2 (38 หน้า/นาที) 

0 15,000 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า   0 2,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 11,000 83,800 46,500 0
รวมงบลงทุน 11,000 83,800 46,500 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,705,658 1,891,561 1,484,830 2,636,400

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 15/52

38

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 237,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 237,600
รวมงบบุคลากร 0 0 0 237,600

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 36,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 41,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 16/52

39

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 40,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 101,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 338,600
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,366,969.64 7,913,543.93 7,585,695 10,592,320

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 246,840 261,960 235,840 28.66 % 303,440

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 246,840 261,960 235,840 303,440
รวมงบบุคลากร 246,840 261,960 235,840 303,440

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 17/52

40

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 21,000 45,000 -100 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 40,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 21,000 45,000 50,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 2,200 354.55 % 10,000

คาจ้างเหมาบริการจัดทําป้ายโฆษณาประชา
สัมพันธ์งานตาง ๆ 

2,400 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการพนักงานดับเพลิงประจํา
รถดับเพลิง อบต.หนองโดน

0 18,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 18/52

41

Administrator
Textbox

Administrator
Textbox



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายตามโครงการจัดตั้งศูนย์อํานวย
การความปลอดภัยทางถนนและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนชวงเทศกาลปีใหม,เทศกาล
สงกรานต์

58,174 52,007 22,000 81.82 % 40,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 8,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 12,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 60,574 70,007 74,200 110,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 1,830 0 0 100 % 5,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 9,000 15,000 20,000 50 % 30,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 97,500 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 16,480 14,000 15,000 -33.33 % 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 27,000 0 100 % 10,000

วัสดุจราจร 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 27,310 153,500 45,000 85,000
รวมงบดําเนินงาน 87,884 244,507 164,200 245,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 19/52

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน  0 2,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คาจัดซื้อเครื่องกําเนิดไฟฟ้า  0 0 58,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดเครื่องสํารองไฟฟ้า 2,200 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1*(จอแสดงภาพขนาด
ไมน้อยกวา 19 นิ้ว)      

21,000 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction 
เลเซอร์ หรือ LED สี 

14,150 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

คาจัดซื้อเครื่องเลื่อยโซยนต์ 0 0 20,000 -100 % 0

คาจัดซื้อเครื่องสูบน้ําขนาดไมน้อยกวา 8 
นิ้ว  

498,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 535,350 2,500 78,500 0
รวมงบลงทุน 535,350 2,500 78,500 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 20/52

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 20,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 870,074 508,967 478,540 568,440
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 7,800 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 7,800 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 7,800 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 7,800 0
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 870,074 508,967 486,340 568,440

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 366,060 385,980 560,720 43.56 % 804,960

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 21/52

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินประจําตําแหนง 0 0 21,000 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 180,000 138,646 190,800 0 % 190,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 546,060 524,626 772,520 1,037,760
รวมงบบุคลากร 546,060 524,626 772,520 1,037,760

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 0 0 20,000 200 % 60,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 5,000 500 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 25,000 90,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 5,000

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 5,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 22/52

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร             
                             

16,640 20,204 8,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 650 1,000 400 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 16,640 20,854 14,000 45,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 11,446 14,675 47,000 -78.72 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 13,490 39,130 46,000 -73.91 % 12,000

รวมค่าวัสดุ 24,936 53,805 93,000 22,000
รวมงบดําเนินงาน 41,576 74,659 132,000 157,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน  5,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สี
ชนิด Network แบบที่ 1 (18 หน้า/นาที) 

9,750 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 23/52

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจัดซื้อเครื่องพิวเตอรA์ll In One สําหรับ
งานประมวลผล 

21,800 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 2,200 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 38,750 0 0 0
รวมงบลงทุน 38,750 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 626,386 599,285 904,520 1,194,760
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,201,380 1,273,500 1,331,340 37.54 % 1,831,140

เงินวิทยฐานะ 122,500 126,000 133,000 57.89 % 210,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 492,360 498,960 463,320 10.71 % 512,940

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 36,000 36,000 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,852,240 1,934,460 1,963,660 2,590,080
รวมงบบุคลากร 1,852,240 1,934,460 1,963,660 2,590,080

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 24/52

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 1,000 -100 % 0

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 60,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 25,385 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 14,070 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 25,385 14,070 31,000 80,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 110,000 -1.82 % 108,000

คาจ้างเหมาบริการคาจ้างเหมาแรงงานทํา
ความสะอาด

15,300 76,200 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 25/52

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาถายเอกสาร,คาเย็บหนังสือ, คาเข้าปก
หนังสือคาโฆษณาและเผยแพร คาจัดทํา
หนังสือ สิ่งพิมพ์ และเอกสารอื่นๆ ที่จําเป็น 
ป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์งานตาง ๆคาซัก
ฟอก คาจ้างเหมาบริการกําจัดปลวก คา
ธรรมเนียมตางๆ 
ปฏิบัติตามหนังสือที่ มท.0313.4/ว 1452
ลว. 27พ.ย. 2541

0 2,400 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1. คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

2. โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

495,760 539,955 554,625 35.73 % 752,820

3. คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 25,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 27,190 26,572 40,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 1,800 8,000 7,000 42.86 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 540,050 653,127 711,625 915,820
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 19,539 20,000 -50 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 26/52

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 57,045 654,356.08 738,994 0 % 738,994

คาอาหารเสริม (นม) 585,520.32 0 0 0 % 0

วัสดุกอสร้าง 0 856 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 22,975 30,000 -50 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 642,565.32 697,726.08 788,994 778,994
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 31,163.86 47,578.45 60,000 -16.67 % 50,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 5,845 3,731 15,000 -33.33 % 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 0 0 2,000 50 % 3,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 37,008.86 51,309.45 87,000 73,000
รวมงบดําเนินงาน 1,245,009.18 1,416,232.53 1,618,619 1,847,814

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือขาย แบบ
มุมมองคงที่สําหรับติดตั้งภายนอกอาคาร 
สําหรับใช้ในงานรักษา ความปลอดภัยทั่วไป
และงานอื่นๆ

0 0 0 100 % 22,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 27/52

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 36,000 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อตู้เก็บเอกสารเลื่อนกระจกสูง 0 14,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี้ 14,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 0 0 9,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction 
เลเซอร์ หรือ LED สี

0 15,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องพิวเตอรA์ll In One สําหรับ
งานประมวลผล 

0 23,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า 0 2,500 0 0 % 0

อุปกรณ์บันทึกภาพผานเครือขาย 
(Network Video Recorder) แบบ 8 ชอง

0 0 0 100 % 22,000

ครุภัณฑ์สนาม

คาจัดซื้อเครื่องเลนสนาม 0 100,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 50,000 154,500 9,500 44,000
รวมงบลงทุน 50,000 154,500 9,500 44,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 28/52

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

1. อุดหนุนคาใช้จายอาหารกลางวัน 956,840 1,066,800 1,197,000 2.92 % 1,232,000

รวมเงินอุดหนุน 956,840 1,066,800 1,197,000 1,232,000
รวมงบเงินอุดหนุน 956,840 1,066,800 1,197,000 1,232,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,104,089.18 4,571,992.53 4,788,779 5,713,894
รวมแผนงานการศึกษา 4,730,475.18 5,171,277.53 5,693,299 6,908,654

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 339,540 298,960 280 91,328.57 % 256,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 339,540 298,960 280 256,000
รวมงบบุคลากร 339,540 298,960 280 256,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 29/52

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 110,000 120,000 -100 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 0 100 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 0 110,000 120,000 120,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างบริการ 0 0 10,210 -2.06 % 10,000

คาจ้างเหมาจัดทําสื่อประชาสัมพันธ์หรือเผย
แพรเกี่ยวกับสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 4,200 1,200 0 0 % 0

คาจ้างเหมาไถ/ดันขยะลงบอกําจัดขยะ 11,500 5,500 0 0 % 0

คาถายเอกสาร ,คาเย็บเลม,เข้าปกหนังสือ 
ฯลฯ

0 1,320 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 30/52

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้นทะเบียน 
สัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค  คน
ปลอดภัย   จากโรคพิษสุนัขบ้า  ตามพระ
ปณิธาน  ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้า
ลูกเธอ เจ้าฟ้า จุฬาภรณวลัยลักษณ์  อัคร
ราชกุมารี

0 0 10,000 0 % 10,000

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมากําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

10,000 0 0 0 % 0

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาขุดบอ/ทําคันดิน
สําหรับสถานที่ทิ้งขยะในตําบล

13,500 32,900 0 0 % 0

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการบุคคลภาย
นอกเก็บขนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

67,200 86,400 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชการอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร   
             

7,270 4,800 10,000 -100 % 0

คาใช้จายในโครงการควบคุมและป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

0 11,238 8,000 150 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 31/52

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการถังขยะเปียกและจัดการขยะต้น
ทางลดโลกร้อน ลดโรค

0 0 80,425 -100 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดตอเขต
พื้นที่ ตําบลหนองโดน

0 0 0 100 % 20,000

โครงการลดและคัดแยกขยะจากต้นทางตาม
หลักการ  3 Rs

0 45,105 0 100 % 20,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค  คนปลอดภัย  จาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน  ศาตรา
จารย์  ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรม
พระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

0 0 1,375 1,354.55 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 79,700 29,160 20,000 -75 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 193,370 217,623 140,010 120,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 12,340 7,400 10,000 -20 % 8,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 10,000 100 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 56,000 70,204.22 143,000 -51.05 % 70,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 27,115 19,176 193,000 -48.19 % 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,470 23,190 19,790 -74.73 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 135,925 119,970.22 380,790 208,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 32/52

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดําเนินงาน 329,295 447,593.22 640,800 448,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

คาจัดซื้อเครื่องวัดความดันโลหิตอัตโนมัติ  0 0 6,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 6,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 6,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านตามโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข

0 0 160,000 0 % 160,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดหนุนกิ่งกาชาดอําเภอลําปลายมาศ ตาม
โครงการสนับสนุนกิจการกิ่งกาชาดอําเภอ
ลําปลายมาศ ในการรับบริจาคโลหิต 
อวัยวะ  ดวงตาและชวยเหลือผู้ประสบ
สาธารณภัย ผู้ด้อยโอกาสและผู้ยากไร้ 

40,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 33/52

56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนสํานักงานเหลากาชาดจังหวัด
บุรีรัมย์ตามโครงการให้ความชวยเหลือ
ประชาชนตามภารกิจของเหลากาชาด
จังหวัดบุรีรัมย์  

10,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนสํานักงานกิ่งกาชาดอําเภอลําปลาย
มาศ ตามโครงการสนับสนุนกิจการกิ่ง
กาชาดอําเภอลําปลายมาศ  ในการรับ
บริจาคโลหิต  อวัยวะ  ดวงตาและชวย
เหลือผู้ประสบสาธารณภัย  ผู้ด้อยโอกาส
และผู้ยากไร้

0 0 40,000 0 % 40,000

อุดหนุนสํานักงานเหลากาชาดจังหวัด
บุรีรัมย์ตามโครงการให้ความชวยเหลือ
ประชาชนตามภารกิจของเหลากาชาด 
จังหวัดบุรีรัมย์

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 50,000 0 210,000 210,000
รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 0 210,000 210,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 718,835 746,553.22 857,080 914,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 718,835 746,553.22 857,080 914,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 34/52

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 726,120 765,420 811,800 57 % 1,274,520

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 36,000 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 4,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 768,120 847,420 973,800 1,436,520
รวมงบบุคลากร 768,120 847,420 973,800 1,436,520

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 60,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 70,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 5,000 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 35/52

58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คา
ธรรมเนียม  คาโฆษณาและเผยแพรคาจัด
ทําสื่อประชาสัมพันธ์ข้อมูลขาวสาร  คาล้าง
อัดฟิล์มและขยายภาพ  คาจ้างเหมาบุคคล
ภายนอกมาดําเนินการและรายการอื่นที่
เกี่ยวข้องและจําเป็น  ฯลฯ

0 450 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายโครงการฝึกอบรมเสริมสร้างทักษะ
อาชีพเสริม

17,050 24,932 29,000 3.45 % 30,000

คาใช้จายโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูง
อายุ

0 0 20,000 50 % 30,000

คาใช้จายโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตสตรี 0 0 20,000 50 % 30,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร   6,350 20,256 30,000 -100 % 0

โครงการให้ความชวยเหลือนักเรียนผู้พิการ
และผู้ด้อยโอกาสขององค์การบริหารสวน
ตําบลหนองโดน

0 0 0 100 % 36,000

ตาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 25,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 1,000 1,400 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 36/52

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าใช้สอย 23,400 45,638 105,000 196,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 10,115 3,150 10,000 100 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 19,980 25,000 20 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 10,115 23,130 35,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 33,515 68,768 140,000 316,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน  5,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องพิมพM์ultifunction เลเซอร์
หรือ LED สี

0 15,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า 0 2,500 0 0 % 0

คาจัดซื้ออุปกรณ์อานบัตรแบบ
อเนกประสงค์ (Smart Card Reader)  0 1,400 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงาน
ประมวลผล

0 23,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,000 41,900 0 0
รวมงบลงทุน 5,000 41,900 0 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 37/52

60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 806,635 958,088 1,113,800 1,752,520
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 806,635 958,088 1,113,800 1,752,520

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 523,020 396,678 270,780 160.6 % 705,660

เงินประจําตําแหนง 0 0 2,000 2,000 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 264,150 324,485 558,560 29.1 % 721,080

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 15,270 18,235 27,000 77.78 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 802,440 739,398 858,340 1,516,740
รวมงบบุคลากร 802,440 739,398 858,340 1,516,740

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

172,100 129,500 155,000 -100 % 0

คาเชาบ้าน 34,800 34,800 46,000 -13.04 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 38/52

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 12,150 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 9,300 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 219,050 173,600 211,000 50,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาซอมแซมถนนหินคลุกภายใน
ตําบลหนองโดน     

831,600 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 247,800 -95.96 % 10,000

คาจ้างเหมาบริการซอมแซมโคมไฟฟ้า
สาธารณะในเขตองค์การบริหารสวนตําบล
หนองโดน

14,250 19,050 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการตางๆ 0 30,000 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร       8,908 23,080 23,625 -100 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 39/52

62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 71,140.15 77,441 2,370,000 -83.12 % 400,000

รวมค่าใช้สอย 925,898.15 149,571 2,641,425 435,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 13,020 2,050 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 29,065 188,576 100,000 -60 % 40,000

วัสดุกอสร้าง 0 14,496.05 1,033,000 -96.13 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 7,200 12,600 20,000 0 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 10,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 21,480 24,540 20,000 -75 % 5,000

วัสดุอื่น 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 70,765 242,262.05 1,223,000 115,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 139,168.35 33,746.7 245,000 -63.27 % 90,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 139,168.35 33,746.7 245,000 90,000
รวมงบดําเนินงาน 1,354,881.5 599,179.75 4,320,425 690,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน   0 2,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 40/52

63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์โรงงาน

คาจัดซื้อเครื่องเจีย/ตัด แบบมือถือ 0 0 5,300 -100 % 0

คาจัดซื้อเครื่องตัดเหล็กแบบมือถือ 0 0 15,000 -100 % 0

คาจัดซื้อตู้เชื่อมไฟฟ้า 0 0 15,000 -100 % 0

คาจัดซื้อเลื่อยวงเดือนไฟฟ้าแบบมือถือ 0 0 6,900 -100 % 0

คาจัดซื้อสวานไฟฟ้า 0 0 15,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดเครื่องสํารองไฟฟ้า 2,200 5,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 * (จอภาพขนาดไม
น้อยกวา 19 นิ้ว) 

27,800 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 30,000 7,500 57,200 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ตาง ๆ

โครงการตอเติมอาคารที่ทําการ อบต.หนอง
โดน

0 258,000 0 0 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 1 
เริ่มจากถนนสายไปทุงใหญถึงบ้านนายบุญ
เลื่อน สงครามรอด

0 55,700 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 41/52

64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูทีุ่ 2 
สายหน้าบ้านนายผล คงสันเทียะถึงทางไป
ประปาหมูที่ 1,2,8

0 295,200 0 0 % 0

กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 5 
สายไปตําบลบ้านยางถึงสถานปฏิบัติธรรม
สายสัญญา

0 120,500 0 0 % 0

กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 7 
สายบ้านนายนําชัย ไทยยินดี ถึงสามแยก
บ้านน.ส.ธมลวรรณ ชาติศักดิ์

0 126,100 0 0 % 0

กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมูที่ 1 
เริ่มซอยข้างบ้านนางบุญจันทร์ แป้นนางรอง
ถึงบ้านนางสมจิตร ดีพิมาย

0 72,000 0 0 % 0

กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมูที่ 7 
สายคอกเป็ดเกาเริ่มจากบ้านนางระเบียบ 
สุขวิเศษ ถึงบ้านนายจําลอง แสนสันเทียะ

0 388,200 0 0 % 0

กอสร้างถนนลงหินคลุก หมูที่ 1 เริ่มจาก
หนองคันด้านทิศตะวันออกถึงสถานีสูบน้ํา
หนองคัน

0 67,700 0 0 % 0

กอสร้างห้องน้ํา อบต. หนองโดน 0 301,000 0 0 % 0

วางทอระบายน้ําพร้อมขุดรองระบายน้ํา หมู
ที่ 4 จากสวนนางเกษร ผลทํามาถึงคลองสง
น้ํา

0 27,400 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 42/52

65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาปรับปรุงซอมแซมที่ดินและสิ่งกอสร้างใน
เขตตําบลหนองโดน

0 462,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารทรงงานหนอง
จระเข้เผือก หมูที่ 8 จํานวน 1 แหง

0 218,209.09 0 0 % 0

ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 3 
สายไปประปาหมูที่ 3,4

0 327,300 0 0 % 0

ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 5 
ซอยประชาสวรรค์

0 216,800 0 0 % 0

ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมูที่ 6 
สายไปตําบลบ้านยาง

0 313,500 0 0 % 0

ปรับปรุงถนนลงหินคลุก หมูที่ 8 สายสาม
แยกหนองมวงถึงหนองเพิก

0 446,000 0 0 % 0

ปรับปรุงรั้วกําแพงด้านหน้าที่ทําการองค์การ
บริหารสวนตําบลหนองโดน 

0 299,500 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 3,995,109.09 0 0
รวมงบลงทุน 30,000 4,002,609.09 57,200 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,187,321.5 5,341,186.84 5,235,965 2,206,740
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,187,321.5 5,341,186.84 5,235,965 2,206,740

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 43/52

66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการอบต.สัญจรพบประชาชน 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 20,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอลําปลาย
มาศตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด อําเภอลําปลายมาศ จังหวัด
บุรีรัมย์

10,000 20,000 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 10,000 20,000 20,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 20,000 20,000 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 10,000 20,000 40,000 0
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 10,000 20,000 40,000 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 44/52

67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายตามโครงการจัดแขงขันกีฬาต้าน
ยาเสพติด“หนองโดนเกมส์”

112,748 0 280,000 -28.57 % 200,000

คาใช้จายตามโครงการสงเสริมและสนับ
สนุนการแขงกีฬาระดับอําเภอ จังหวัด 0 0 20,000 -100 % 0

คาใช้จายตามโครงการสงเสริมและสนับ
สนุนการแขงกีฬาระดับอําเภอและระดับ 
จังหวัด

0 0 0 100 % 20,000

โครงการแขงขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สัมพันธ์

0 71,955 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 112,748 71,955 300,000 220,000
รวมงบดําเนินงาน 112,748 71,955 300,000 220,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 112,748 71,955 300,000 220,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 45/52

68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายตามโครงการประเพณีลอยกระทง 0 0 180,000 -77.78 % 40,000

คาใช้จายตามโครงการอนุรักษ์และสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์

0 0 123,200 -67.53 % 40,000

โครงการจัดกิจกรรมสงเสริมวันสําคัญทาง
ศาสนา

0 57,001.1 50,000 -100 % 0

โครงการประเพณีแหเทียนและถวายเทียน
พรรษา

0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 57,001.1 353,200 120,000
รวมงบดําเนินงาน 0 57,001.1 353,200 120,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 46/52

69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์ตาม
มโครงการสนับสนุนการจัดงานประเพณีขึ้น
เขาพนมรุ้ง

0 0 0 100 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 10,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 57,001.1 353,200 130,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 112,748 128,956.1 653,200 350,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

1. โครงการกอสร้างรางระบายน้ําพร้อมฝา
ปิด บ้านหนองโดน หมูที่ 1 จากบ้านนายเห
ลา ฉิมรัมย์ ถึง สามแยกหมูที่ 8

0 0 0 100 % 499,000

2. โครงการกอสร้างฝาปิดรางระบายน้ํา 
บ้านหนองโดนน้อย หมูที่ 3 บ้านนางศิลานี 
บอไทย ถึง นายสมร แจ้งสวาง

0 0 0 100 % 135,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 47/52

70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

3.โครงการขุดบอบาดาลพร้อมแผงโซลา
เซลล์ บ้านหนองโดนน้อย หมูที่ 3

0 0 0 100 % 200,000

4. โครงการกอสร้างระบบประปาหมูบ้าน
ขนาดเล็ก บ้านโนนเจริญ หมูที่ 4

0 0 0 100 % 499,000

5. โครงการกอสร้างรางระบายน้ําพร้อมฝา
ปิด บ้านหนองไผ หมูที่ 5 จากบ้านนางสม
สวน สืบสําราญ – บ้านนางอรทัย  ลําดวน

0 0 0 100 % 499,000

6. โครงการวางทอระบายน้ํา บ้านหนอง
โดนฝายน้ํา หมูที่ 6 หน้าสวนนายเปา ถึง 
หน้าบ้านนางหนอย โคตรสุวรรณ

0 0 0 100 % 45,000

7. โครงการกอสร้างรางระบายน้ําพร้อมฝา
ปิด บ้านหนองโดนฝายน้ํา หมูที่ 6 จุดเริ่ม
ต้น สวนนางจันทร์ กวงสูงเนิน ถึง บ้านนาง
คํา มุงดี

0 0 0 100 % 455,000

กอสร้างถนนดินพร้อมลงหินคลุก หมูที่ 7 
สายหนองตะขาบ สิ้นสุด สวนนายวีระพล อุ
ตทาพงษ์

0 0 490,000 -100 % 0

กอสร้างหอประชุมเอนกประสงค์ที่ทําการ 
อบต.หนองโดน

0 0 3,000,000 -100 % 0

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้(คา K)  0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 3,510,000 2,332,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 48/52

71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบลงทุน 0 0 3,510,000 2,332,000
รวมงานก่อสร้าง 0 0 3,510,000 2,332,000

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 3,510,000 2,332,000
แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 326,760 346,020 369,480 13.88 % 420,750

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 326,760 346,020 369,480 420,750
รวมงบบุคลากร 326,760 346,020 369,480 420,750

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 5,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาจัดทําสื่อประชาสัมพันธ์หรือเผย
แพรเกี่ยวกับการสงเสริมการเกษตร  1,620 924 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 49/52

72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 20,000 -50 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร   4,070 0 7,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 15,000

โครงการกําจัดผัดตบชวาและวัชพืชในแหลง
น้ําสาธารณะ

0 0 0 100 % 20,000

โครงการตามรอยพอสานตอวิถีพอเพียง 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติฯเนื่องใน
วโรกาสสําคัญตางๆ

0 66,251.75 0 0 % 0

โครงการรักษ์น้ํา  รักษ์ป่า  รักษาแผนดิน 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสนับสนุนและสงเสริมการพัฒนา
ด้านการเกษตร

0 38,450 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาสยามบรมราชกุมารี(อพ.สธ)

4,600 4,500 20,000 0 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 10,290 110,125.75 82,000 105,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 50/52

73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 9,300 4,395 10,000 -20 % 8,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 10,570 -52.7 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 36,500 -72.6 % 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 3,050 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 0 30,968 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 10,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 9,300 38,413 77,070 43,000
รวมงบดําเนินงาน 19,590 148,538.75 159,070 153,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 0 0 2,500 -100 % 0

คาจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน   5,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,500 0 2,500 0
รวมงบลงทุน 5,500 0 2,500 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 351,850 494,558.75 531,050 573,750
รวมแผนงานการเกษตร 351,850 494,558.75 531,050 573,750

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 51/52

74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาแรงงานดูแลระบบประปาที่อยู
ในความรับผิดชอบองค์การบริหารสวน
ตําบลหนองโดน   

72,000 72,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 72,000 72,000 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุอื่น 36,000 95,956 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 36,000 95,956 0 0
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 124,094.87 141,368.8 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 124,094.87 141,368.8 0 0
รวมงบดําเนินงาน 232,094.87 309,324.8 0 0

รวมงานกิจการประปา 232,094.87 309,324.8 0 0
รวมแผนงานการพาณิชย์ 232,094.87 309,324.8 0 0

รวมทุกแผนงาน 27,302,855.19 31,687,148.97 36,800,000 37,900,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:20 หน้า : 52/52

75



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 
อ ำเภอล ำปลำยมำศ   จังหวัดบุรีรัมย์ 

        
                 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 37,900,000 บาท แยกเป็น  
แผนงานงบกลาง 

 งบกลาง รวม 11,701,576 บาท 
  งบกลาง รวม 11,701,576 บาท 
   งบกลาง รวม 11,701,576 บาท 

   
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 
         (กองคลัง) 

จ านวน 141,252 บาท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในอัตรำร้อยละ 5 ของ
ค่ำจ้ำง  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2558 

      

   เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ านวน 5,700 บาท 

      

  (กองคลัง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน กรณี ลูกจ้ำง 
ประสบอันตรำยหรือสูญหำย  
- เป็นไปพระรำชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวำคม 2561  
เรื่อง ตั้งงบประมำณเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 

      

   เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 7,354,800 บาท 

      

  (กองสวัสดิการสังคม) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสงเครำะห์เบี้ยยังชีพให้กับผู้สูงอำยุ 
ตำมโครงกำรสร้ำงหลักประกันรำยได้แก่ผู้สูงอำยุ ดังนี้ 
ผู้สูงอำยุ 60 - 69 ปี จ ำนวน 494 คน ๆ ละ 600.- บำท 
จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 3,556,800 บำท 
ผู้สูงอำยุ 70 - 79 ปี จ ำนวน 289 คน ๆ ละ 700.- บำท 
จ ำนวน 12เดือน เป็นเงิน 2,427,600 บำท 
ผู้สูงอำยุ 80 - 89 ปี จ ำนวน 119 คน ๆ ละ 800.- บำท 
จ ำนวน 12เดือน เป็นเงิน 1,142,400บำท 
ผู้สูงอำยุ 90 ปี ขึ้นไป จ ำนวน 19 คน ๆ ละ 1,000- บำท 

      

76



จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 228,000.- บำท 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วย 
หลักเกณฑ์กำรจ่ำยเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอำยุของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2566  
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนำยน 2566 
-หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.8/ว 2901 ลงวันที่ 11  กรกฎำคม 2566 
-หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.8/ว 8029 ลงวันที่ 29 สิงหำคม 2566 

     
    

   เบี้ยยังชีพความพิการ จ านวน 3,480,000 บาท 

      

  (กองสวัสดิการสังคม) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเบี้ยควำมพิกำรให้แก่คนพิกำรที่มีสิทธิ  
ตำมโครงกำรเสริมสร้ำงสวัสดิกำรทำงสังคมให้แก่ 
ผู้พกิำรและทุพพลภำพ ดังนี้  
- คนพิกำรที่มีอำยุต่ ำกว่ำ 18 ปี จ ำนวน 10 คน  
คนละ 1,000 บำท 12 เดือน 120,000.- บำท 
- คนพิกำรที่มีอำยุตั้งแต่ 18 ปี ขึ้นไป จ ำนวน 350 คน 
คนละ 800 บำท 12 เดือน 3,360,000 บำท 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วย 
หลักเกณฑ์กำรจ่ำยเงินเบี้ยควำมพิกำรให้คนพิกำร 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่4) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตำมมติ ครม.เมื่อวันที่ 28 เมษำยน 2563 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.6 /ว2130 ลงวันที่ 12 กรกฎำคม 2565 

      

   เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ านวน 60,000 บาท 

      

  (กองสวัสดิการสังคม) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสงเครำะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์  
จ ำนวน 10 คน ๆละ 500 บำท ต่อเดือน จ ำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วย 
กำรจ่ำยเงินสงเครำะห์เพ่ือกำรยังชีพขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.6/2130 ลงวันที่ 12 กรกฎำคม 2565 
 

      

77



   เงินส ารองจ่าย จ านวน 198,584 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยกรณีท่ีมีเหตุสำธำรณภัยเกิดข้ึน หรือกรณี 
กำรป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสำธำรณภัย หรือคำดว่ำ 
จะเกิดสำธำรณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทำปัญหำ 
ควำมเดือดร้อนของประชำชนเป็นส่วนรวม  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยวิธีกำร 
งบประมำณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2563 ข้อ 19 

      

   รายจ่ายตามข้อผูกพัน       
    เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จ านวน 372,070 บาท 

      

  (กองคลัง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรท้องถิ่น  
โดยตั้งในอัตรำร้อยละ 2 ของรำยได้ประจ ำปี (ไม่รวมรำยได้ 
ประเภทเงินกู้ เงินสะสม เงินอุดหนุนและเงินท่ีมีผู้อุทิศให้)   
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยเงินบ ำเหน็จ 
บ ำนำญข้ำรำชกำรท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่4) พ.ศ. 2563  
- หนังสือส ำนักงำนกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วน 
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 22 ลงวันที่ 23 พฤศจิกำยน 2564 
- กฎกระทรวงกำรหักเงินจำกประมำณรำยรับในงบประมำณ 
รำยจ่ำยประจ ำปี สมทบเข้ำเป็นกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญ 
ข้ำรำชกำรท้องถิ่น 

      

    เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ  อบต.หนองโดน จ านวน 89,170 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภำพ 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรตั้ง 
งบประมำณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือสมทบ 
กองทุน พ.ศ.2561 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่3)  
พ.ศ.2565 
- เป็นไปตำมประกำศคณะกรรมกำรหลักประกันสุขภำพ 
แห่งชำติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นด ำเนินงำนและบริหำรจัดกำรระบบหลักประกัน 
สุขภำพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ. 2561 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0891.4/ว 2502  
ลงวันที่ 20 สิงหำคม 2553 

      

78



(อบต.หนองโดน สมทบไม่น้อยกว่ำร้อยละ 40 กรณีรำยได้ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไม่รวมเงินอุดหนุน ตั้งแต่  
6 ถึง 20 ล้ำนบำท) 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 งานบริหารทั่วไป รวม 7,617,320 บาท 
  งบบุคลากร รวม 6,381,320 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,194,080 บาท 
   ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 695,520 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนรำยเดือนนำยกองค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดน รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 
หนองโดน  แยกดังนี้  
(1) เงินค่ำตอบแทนรำยเดือนนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 
หนองโดน อัตรำเดือนละ 27,600 บำท จ ำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 331,200.-บำท 
(2) เงินค่ำตอบแทนรำยเดือนรองนำยกองค์กำรบริหำรส่วน 
ต ำบลหนองโดน อัตรำเดือนละ 15,180 บำท/คน รวม 2 คน  
จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 364,320.-บำท  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยเงินค่ำตอบแทน 
นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล ประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองประธำนสภำ
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล สมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล เลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลและเลขำนุกำร
สภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 

      

   ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 120,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล
หนองโดน รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน แยกดังนี้  
(1) เงินประจ ำต ำแหน่งนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนอง
โดน อัตรำเดือนละ 4,000 บำท จ ำนวน 12 เดอืน เป็นเงิน  
48,000  บำท 
(2) เงินประจ ำต ำแหน่งรองนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 
หนองโดน อัตรำเดือนละ 3,000 บำท/
คน รวม 2 คน จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000  บำท 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยเงินค่ำตอบแทน 

      

79



นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล ประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองประธำนสภำ
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล สมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล เลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลและเลขำนุกำร
สภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 

   ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 120,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนพิเศษนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล
หนองโดน รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน แยกดังนี้  
(1) เงินค่ำตอบแทนพิเศษนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 
หนองโดน อัตรำเดือนละ 4,000 บำท จ ำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 48,000 บำท 
(2) เงินค่ำตอบแทนพิเศษรองนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนอง
โดน อัตรำเดือนละ 3,000 บำท/คน รวม 2 คน จ ำนวน
12 เดือน เป็นเงิน 72,000  บำท 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยเงินค่ำตอบแทน
นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล ประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองประธำนสภำ 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล สมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล เลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลและเลขำนุกำร
สภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 

      

   

 
 
 
 
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนต าบล 

 
 
 
 
 

จ านวน 

 
 
 
 
 

115,920 

 
 
 
 
 
บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำรนำยกองค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลหนองโดน อัตรำเดือนละ 9,660 บำท จ ำนวน  
12 เดือน เป็นเงิน 115,920.-บำท  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยเงินค่ำตอบแทน 
นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล ประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองประธำนสภำ
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล สมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล  

      

80



เลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลและเลขำนุกำรสภำ
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับ
ที ่3) พ.ศ. 2566 

   

 
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 1,142,640 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนรำยเดือนประธำนสภำองค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบลหนองโดน รองประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล
หนองโดน แยกดังนี้  
(1) เงินค่ำตอบแทนรำยเดือนประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล
หนองโดน อัตรำเดือนละ15,180 บำท  จ ำนวน 12 เดือน เป็น
เงิน 182,160.-บำท 
(2) เงินค่ำตอบแทนรำยเดือนรองประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบลหนองโดน อัตรำเดือน
ละ  12,420 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 149,040.-บำท 
(3) เงินค่ำตอบแทนรำยเดือนสมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วน 
ต ำบลหนองโดน อัตรำเดือนละ 9,660 บำท/คน รวม 6 คน   
จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 695,520.-บำท 
(4) เงินค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำรสภำองค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดน อัตรำเดือนละ 9,660 บำท จ ำนวน  
12 เดือน เป็นเงิน 115,920.-บำท 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยเงินค่ำตอบแทน
นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล ประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองประธำนสภำ 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล สมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล เลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลและเลขำนุกำร
สภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 

      

        
       

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 4,187,240 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 2,974,880 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ ำปี 
ให้แก่พนักงำนส่วนต ำบล จ ำนวน 7 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน 
ดังนี้  
1. ปลัดองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 
2. รองปลัดองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล         

      

81



3. นักบริหำรงำนทั่วไป           
4. นักวิเครำะห์นโยบำยและแผน          
5. นักทรัพยำกรบุคคล           
6. นักจัดกำรงำนทั่วไป           
7. นักประชำสัมพันธ์ 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
 ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 218,400 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งรำยเดือนให้แก่พนักงำน 
ส่วนต ำบลผู้มีสิทธิ จ ำนวน 3 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน 1. ปลัด
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 
2. รองปลัดองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล         
3. นักบริหำรงำนทั่วไป  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 
 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 837,960 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและ 
พนักงำนจ้ำงทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน   
จ ำนวน 7 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน ดังนี้  
1.พนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ  จ ำนวน 2 อัตรำ ได้แก่ 
ต ำแหน่ง  พนักงำนขับรถยนต์ และพนักงำนขับรถขยะ      
2.พนักงำนจ้ำงทั่วไป จ ำนวน 5 อัตรำ ได้แก่ 
ต ำแหน่ง นักกำรภำรโรง คนงำนทั่วไป 2 อัตรำ และ 
พนักงำนงำนประจ ำรถขยะ 2 อัตรำ 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 156,000 บาท 
        (ส านักปลัด)       

82



เพ่ือจ่ำยเป็น 
 - เงินเพ่ิมค่ำครองชีพชั่วครำวและเงินเพ่ิมของพนักงำนจ้ำง 
ตำมภำรกิจและพนักงำนจ้ำงทั่วไป จ ำนวน 7 อัตรำ 
จ ำนวน 12 เดือน ดังนี้  
1.พนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ  จ ำนวน 2 อัตรำ ได้แก่ 
ต ำแหน่ง  พนักงำนขับรถยนต์ และพนักงำนขับรถขยะ      
2.พนักงำนจ้ำงทั่วไป จ ำนวน 5 อัตรำ ได้แก่  
ต ำแหน่ง นักกำรภำรโรง คนงำนทั่วไป 2 อัตรำและ 
พนักงำนงำนประจ ำรถขยะ 2 อัตรำ 
- เงินเพ่ิมส ำหรับพนักงำนจ้ำงผู้ปฏิบัติงำนที่มีลักษณะ 
เป็นกำรเสี่ยงภัยต่อสุขภำพ จ ำนวน 3 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- ประกำศ ก.จ.เรื่อง มำตรฐำนทั่วไปเกี่ยวเงินเพ่ิมส ำหรับ 
พนักงำนจ้ำงผู้ปฏิบัติงำนที่มีลักษณะเป็นกำรเสี่ยงภัย 
ต่อสุขภำพ พ.ศ. 2564 ลงวันที่ 25 สิงหำคม 2564 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 
 
 
 

  งบด าเนินงาน รวม 1,167,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 290,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

    ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จ านวน 40,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนเจ้ำหน้ำที่ผู้ปฏิบัติงำนเลือกตั้งของ 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน เช่น คณะกรรมกำรเลือกตั้ง 
ประจ ำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประธำนกรรมกำรและ 
กรรมกำรประจ ำหน่วยเลือกตั้งอนุกรรมกำรหรือบุคคลที่ได้รับ 
กำรแต่งตั้งให้ช่วยเหลือในกำรปฏิบัติหน้ำที่ของผู้อ ำนวยกำร 
กำรเลือกตั้งประจ ำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นต้น  
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 5013 ลง
วันที่ 26 สิงหำคม 2563 

      

    เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จ านวน 100,000 บาท 

83



      

  (ส านักปลัด)  
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนกรณีพิเศษให้แก่ 
พนักงำนส่วนต ำบล ลูกจ้ำงประจ ำ พนักงำนจ้ำง  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรก ำหนด 
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็น 
เงินรำงวัลประจ ำปีแก่พนักงำนส่วนท้องถิ่นให้เป็นรำยจ่ำยอื่น 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 

      

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 90,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนของพนักงำนส่วนต ำบลที่มีสิทธิ 
เบิกได้ตำมระเบียบที่ก ำหนด  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำเช่ำบ้ำน 
ของพนักงำนส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 50,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของพนักงำน 
ส่วนต ำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตำมระเบียบที่ก ำหนด  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยเงินสวัสดิกำร 
เกี่ยวกับกำรศึกษำบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2563 

      

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น จ านวน 10,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรผู้บริหำรท้องถิ่น 
ที่มีสิทธิเบิกได้ตำมระเบียบที่ก ำหนด  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยเงินสวัสดิกำร 
เกี่ยวกับกำรศึกษำบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 405,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 80,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเครื่องถ่ำยเอกสำร ค่ำเย็บ 
หนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก ค่ำเช่ำ
ทรัพย์สิน ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ ค่ำเบี้ยประกัน ค่ำใช้จ่ำยในกำร
ด ำเนินคดีในขั้นศำล 

      

84



หรืออนุญำโตตุลำกำร ค่ำบริกำรก ำจัดปลวก ค่ำจ้ำงเหมำที่ม ี
ลักษณะกำรจ้ำงท ำเพ่ือให้ได้มำซึ่งป้ำยประชำสัมพันธ์ที่ไม่มี 
ลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้ำง ค่ำติดตั้งเครื่องรับสัญญำณต่ำงๆ ฯลฯ 
ตำมจ ำแนกงบประมำณรำยจ่ำยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำร
จัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยำยน 2565 

   

 
 
 
 
 
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดประชุมสภำท้องถิ่น หรือ คณะ 
กรรมกำรที่สภำท้องถิ่นตั้งข้ึน กำรกระชุมคณะกรรมกำร คณะอนุ 
กรรมกำรหรือคณะท ำงำนต่ำงๆที่ได้รับกำรแต่งตั้งตำมกฎหมำย  
ระเบียบ  หนังสือสั่งกำรกระทรวงมหำดไทยหรือค ำสั่งของ 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน กำรประชุมรำชกำรใน
หน่วยงำนประจ ำเดือนและกำรประชุมอ่ืนที่จ ำเป็นในกำรปฏิบัติ
หน้ำที่ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทวงมหำดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766  
ลงวันที่ 5 กุมภำพันธ์ 2563 
- หนังสือกระทวงมหำดไทย ที ่มท 0801.3/ว1239  
ลงวันที่ 21 กุมภำพันธ์ 2565 

      

    ค่ารับรอง จ านวน 5,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม ค่ำอำหำร ส ำหรับกรณี
หน่วยงำนอื่นหรือบุคคลภำยนอกเข้ำดูงำนหรือเยี่ยมชม หรือ กรณี
กำรตรวจเยี่ยมหรือตรวจรำชกำร กำรแถลงข่ำว กำรมอบเงินหรือ
สิ่งของบริจำคให้องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

      

85



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 50,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักร
หรือนอกรำชอำณำจักร ให้แก่เจ้ำหน้ำที่ท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทำง 
ไปรำชกำร เช่น ค่ำเบี้ยเลี้ยงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำที่พัก ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนำยน 2565 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 80,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีองค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดนไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง  
และมีควำมจ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำที่ขององค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดนเข้ำร่วมกำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอื่น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ 
เจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

    โครงการจัดประชุมประชาคมเพื่อจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น จ านวน 20,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรจัดประชุมประชำคม 
เพ่ือจัดท ำแผนพัฒนำท้องถิ่น เช่น ค่ำใช้จ่ำยเกี่ยวกับ 
ค่ำป้ำยโครงกำร  ค่ำบ ำรุงสถำนที่ฝึกอบรม ค่ำวัสดุ  
เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่ำอำหำรกลำงวัน ค่ำอำหำรว่ำง 
และเครื่องดื่ม และค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ เป็นต้น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
กำรจัดท ำแผนและประสำนแผนพ้ืนที่ระดับอ ำเภอและต ำบล  
พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่นเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) 
(พ.ศ. 2566-2570) หน้ำที่  17 ล ำดับที่ 1 

      

    
โครงการเตรียมการรับเสด็จพระมหากษัตริย์ พระราชินี พระบรม
วงศ์ศานุวงศ์หรือผู้แทนพระองค์ 

จ านวน 50,000 บาท 

        (ส านักปลัด)       

86



เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรเตรียมกำรรับเสด็จ 
พระมหำกษัตริย์ พระรำชินี พระบรมวงศ์ศำนุวงศ์ หรือ 
ผู้แทนพระองค์ เช่น ค่ำเช่ำเต้นท์พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง  
ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดเตรียมสถำนที่ ค่ำตกแต่งสถำนที่   
ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำน้ ำดื่มบริกำรประชำชน และ 
ค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ ที่จ ำเป็น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้ำที่ 122 ล ำดับที่ 4  

    
โครงการฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรม ผู้บริหาร สมาชิกฯ ข้าราชการ 
พนักงาน อบต.หนองโดน 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรฝึกอบรมคุณธรรม 
จริยธรรม ผู้บริหำร สมำชิกฯ ข้ำรำชกำร พนักงำน องค์กำร 
บริหำรส่วนต ำบลหนองโดน เช่น ค่ำใช้จ่ำยเกี่ยวกับกำรใช้ 
และกำรตกแต่งสถำนที่ฝึกอบรม ค่ำวัสดุ เครื่องเขียน และ 
อุปกรณ์ ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม   
ค่ำอำหำรค่ำท่ีพัก ค่ำยำนพำหนะฯ เป็นต้น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ 
เจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไประเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว1239  
ลงวันที่ 21 กุมภำพันธ์ 2565 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)  
หน้ำที่ 123  ล ำดับที่ 5 

      

    โครงการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น จ านวน 50,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรเลือกตั้งผู้บริหำรท้องถิ่น 
และสมำชิกสภำท้องถิ่น กรณีครบวำระ/ต ำแหน่งว่ำง กรณี 
แทนต ำแหน่งที่ว่ำง และกรณีคณะกรรมกำรกำรเลือกตั้งสั่ง 
ให้มีกำรเลือกตั้งใหม่ และกรณีอ่ืนๆ   
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0818.2/ว 5013 ลง
วันที่ 26 สิงหำคม 2563 

      

87



- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้ำที่ 121 ล ำดับที่ 3  

   

 
 
 
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 

จ านวน 40,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินขององค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดนเพื่อให้สำมำรถใช้งำนตำมปกติ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 230,000 บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน 40,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ ปำกกำ สิ่งพิมพ์ 
ที่ได้จำกกำรซื้อ ธงชำติ ตรำยำง ตัวเย็บกระดำษน้ ำดื่มส ำหรับ
บริกำรประชำชนในส ำนักงำน ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 1810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 15,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขำตั้ง 
ไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้ำ ฟิวส์ เทปพันสำยไฟฟ้ำ สำยไฟฟ้ำ  
หลอดไฟฟ้ำ เข็มขัดรัดสำยไฟฟ้ำ ปลั๊กไฟฟ้ำ สวิตซ์ไฟฟ้ำ ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 1810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 
 

      

88



   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 15,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุงำนบ้ำนงำนครัว เช่น แปรง ไม้กวำด ไม้ถู
พ้ืน กำละมัง ถ้วย ชำม ช้อนส้อม แก้วน้ ำ มีด กระติกน้ ำร้อน ฯลฯ 
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095ลง
วันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 1810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 40,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง เช่น ไขควง ประแจ  
แม่แรง กุญแจปำกตำย ยำงรถยนต์ น้ ำมันเบรกน๊อตและ  สก
ร ูเบำะรถยนต์ เบรก ครัช พวงมำลัย หม้อน้ ำ แบตเตอรี่ ฯลฯ 
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 1810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 100,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้มน้ ำ  
มันเชื้อเพลิง น้ ำมันเครื่อง น้ ำมันเกียร์ น้ ำมันดีเซล/เบนซิน ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 1810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 20,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล  
ตลับผงหมึกส ำหรับเครื่องพิมพ์ กระดำษต่อเนื่อง หน่วย 
ประมวลผล ฮำร์ดดิสก์ไดร์ฟ  ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง  
แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เมำส์ ฯลฯ  

      

89



- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 242,000 บาท 
   ค่าไฟฟ้า จ านวน 100,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำไฟฟ้ำส ำหรับอำคำรส ำนักงำนองค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดน  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 

      

   ค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำบริกำรโทรศัพท์ส ำนักงำน ค่ำโทรศัพท์เคลื่อนที่  
และค่ำใช้จ่ำยเพ่ือให้ได้ใช้บริกำรดังกล่ำว และรวมถึงค่ำใช้จ่ำยที่
เกิดข้ึนเกี่ยวกับกำรใช้บริกำร ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
 
 
 

      

   ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 2,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำไปรษณีย์ ค่ำธนำณัติ ค่ำดวงตรำไปรษณีย์ 
อำกร  ค่ำธรรมเนียมกำรโอนเงิน ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 

      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 90,000 บาท 
        (ส านักปลัด)       

90



เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวิทยุสื่อสำร ค่ำสื่อสำรผ่ำน
ดำวเทียม ค่ำใช้จ่ำย เกี่ยวกับกำรใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 

   ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จ านวน 40,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นระบบ CLOUD, HOSTING ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 

      

  งบลงทุน รวม 44,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 44,000 บาท 
   ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    

กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่ส าหรับติดตั้ง
ภายนอกอาคาร ส าหรับใช้ในงานรักษา ความปลอดภัยทั่วไปและงาน
อ่ืนๆ 

จ านวน 22,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ำย  
แบบมุมมองคงท่ีส ำหรับติดตั้งภำยนอกอำคำร ส ำหรับใช้ในงำน
รักษำควำมปลอดภัยทั่วไปและงำนอ่ืนๆ จ ำนวน 1 เครื่อง 
 
คุณลักษณะพื้นฐำน  
- มีควำมละเอียดของภำพสูงสุดไม่น้อยกว่ำ1,920x1,080pixel  
หรือไม่น้อยกว่ำ 2,073,600 pixel 
- มี frame rate ไม่น้อยกว่ำ 25 ภำพต่อวินำที  
(frame per second)  
- ใช้เทคโนโลย ีIR-Cut filter หรือ Infrared Cut 
-off Removable (ICR) ส ำหรับกำรบันทึกภำพได้ทั้งกลำงวันและ
กลำงคืนโดยอัตโนมัติ  
- มีควำมไวแสงน้อยสุด ไม่มำกกว่ำ 0.2 LUX ส ำหรับกำรแสดง
ภำพสี (Color) และไม่มำกกว่ำ 0.03 LUX ส ำหรับกำรแสดงภำพ
ขำวด ำ (Black/White)  
- มีขนำดตัวรับภำพ (Image Sensor)ไม่น้อยกว่ำ 1/3  
- มีผลต่ำงค่ำควำมยำวโฟกัสต่ ำสุดกับค่ำควำมยำวโฟกัสสูงสุดไม่

      

91



น้อยกว่ำ 4.5 มิลลิเมตร  
- สำมำรถตรวจจับควำมเคลื่อนไหวอัตโนมัติ (Motion  
Detection) ได้  
- สำมำรถแสดงรำยละเอียดของภำพที่มีควำมแตกต่ำงของ 
แสงมำก (Wide Dynamic Range หรือ Super Dynamic  
Range)ได้  
- สำมำรถส่งสัญญำณภำพ(Streaming)ไปแสดงได้ 
อย่ำงน้อย 2 แหล่ง 
 - ได้รับมำตรฐำน Onvif (Open Network Video Interface  
Forum)  
- สำมำรถส่งสัญญำณภำพได้ตำมมำตรฐำน H.264 เป็นอย่ำงน้อย  
- สำมำรถใช้งำนตำมโปรโตคอล (Protocol) IPv4 และ IPv6 ได ้ 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่ำย (Network Interface)  

      

  แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่ำ และ สำมำรถ ท ำงำนได้ตำม
มำตรฐำน IEEE 802.3af หรือ IEEE 802.3at (Power over  
Ethernet) ในช่องเดียวกันได้  
- ตัวกล้องได้มำตรฐำน IP66 หรือติดตั้งอุปกรณ์เพ่ิมเติมส ำหรับหุ้ม
กล้อง(Housing)ที่ได้มำตรฐำน IP66  
- สำมำรถท ำงำนได้ที่อุณหภูมิ -10 องศำเซลเซียล ถึง 50 องศำเซล
เซียล เป็นอย่ำงน้อย  
- สำมำรถใช้งำนกับมำตรฐำน HTTP, HTTPS, “NTP หรือ  
SNTP”, SNMP , RTSP , IEEE802.1X ได้ เป็นอย่ำงน้อย  
- มีช่องส ำหรับบันทึกข้อมูลลงหน่วยควำมจ ำแบบ SD Card  
หรือ MicroSD Card หรือ Mini SD Card  
- ต้องมี Software Development Kit (SDK)หรือApplication  
Programming Interface (API) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้อง  
- ได้รับมำตรฐำนด้ำนควำมปลอดภัยต่อผู้ใช้งำน  
- ผู้ผลิตต้องได้รับมำตรฐำนด้ำนระบบกำรจัดกำรสิ่งแวดล้อม  
- ผู้ผลิตต้องได้รับมำตรฐำนด้ำนกำรบริหำรจัดกำรหรือบริหำรงำนที่
มีคุณภำพ 
- เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพื้นฐำนของ 
ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือนมิถุนำยน 2564   
ประกำศ ณ วันที่ 11 มิถุนำยน 2564 

      

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) 
แบบ 8 ช่อง 

จ านวน 22,000 บาท 

        (ส ำนักปลัด)       

92



เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกภำพผ่ำนเครือข่ำย (Network  
Video Recorder) แบบ 8 ชอ่ง จ ำนวน 1 เครื่อง  
คุณลักษณะพื้นฐำน  
- เป็นอุปกรณ์ที่ผลิตมำเพ่ือบันทึกภำพจำกกล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิดโดยเฉพำะ  
- สำมำรถบันทึกและบีบอัดภำพได้ตำมมำตรฐำน MPEG4  
หรือ H.264 หรือดีกว่ำ  
- ได้รับมำตรฐำน Onvif (Open Network Video Interface 
Forum)  
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่ำย (Network Interface) แบบ  
10/100/1000Base-T หรือดีกว่ำ จ ำนวน ไม่น้อยกว่ำ 1 ช่อง  
- สำมำรถท ำงำนได้ตำมมำตรฐำน IEEE 802.3af หรือ IEEE  
802.3at (Power over Ethernet) ในช่องเดียวกันได้  
จ ำนวนไม่น้อยกว่ำ 8 ช่อง  
- สำมำรถบันทึกภำพและส่งภำพเพ่ือแสดงผลที่ควำมละเอียดของ
ภำพสูงสุดไม่น้อยกว่ำ 1,920x1,080 pixel หรือไม่น้อยกว่ำ  
2,073,600 pixel  
- สำมำรถใช้งำนกับมำตรฐำน “HTTP หรือ HTTPS” , SMTP,  
“NTP หรือ SNTP”, SNMP , RTSP ได้เป็นอย่ำงน้อย  
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลส ำหรับกล้องวงจรปิดโดยเฉพำะ  
(Surveillance Hard Disk) ชนิด SATA ขนำดควำมจุรวมไม่น้อย
กว่ำ 8 TB - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB จ ำนวน 
ไม่น้อยกว่ำ 2 ช่อง  
- สำมำรถใช้งำนตำมโปรโตคอล (Protocol) IPv4 และ IPv6ได ้ 
- ต้องมี Software Development Kit (SDK) หรือ Application 
Programming Interface (API) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้อง  
- สำมำรถแสดงภำพที่บันทึกจำกกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
ผ่ำนระบบเครือข่ำยได้  
- ผู้ผลิตต้องได้รับมำตรฐำนด้ำนกำรบริหำรจัดกำรหรือบริหำรงำนที่
มีคุณภำพ 

      

  - เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพื้นฐำนของ 
ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือนมิถุนำยน 2564   
ประกำศ ณ วันที่ 11 มิถุนำยน 2564 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท 
   เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น อ าเภอล าปลายมาศ จังหวัดบุรีรัมย์ 

จ านวน 15,000 บาท 

93



      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหินโคน  
ตำมโครงกำรศูนย์ปฏิบัติกำรร่วมในกำรช่วยเหลือประชำชน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอ ำเภอล ำปลำยมำศ  
จังหวัดบุรีรัมย์ ประจ ำปีงบประมำณ 2567  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยเงินอุดหนุน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้ำที่ 137 ล ำดับที่ 2 

      

   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       
    โครงการอุดหนุนงานรัฐพิธีและงานวันส าคัญของทางราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนที่ท ำกำรปกครองอ ำเภอล ำปลำยมำศ ตำม
โครงกำรจัดงำนรัฐพิธีและวันส ำคัญของทำงรำชกำร  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยเงินอุดหนุน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้ำที่ 137 ล ำดับที่ 1   

      

 งานบริหารงานคลัง รวม 2,636,400 บาท 
  งบบุคลากร รวม 2,196,400 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,196,400 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,403,200 บาท 

      

  (กองคลัง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ ำปีให้แก่
พนักงำนส่วนต ำบล จ ำนวน 5 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน ดังนี้ 
1.  นักบริหำรงำนกำรคลัง 
2.  นักวิชำกำรคลัง           
3.  นักวิชำกำรจัดเก็บรำยได้          
4.  นักวิชำกำรพัสดุ           
5.  เจ้ำพนักงำนกำรเงินและบัญชี 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 
        (กองคลัง)       

94



เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งรำยเดือนให้แก่ นักบริหำร 
งำนกำรคลัง จ ำนวน 1 อัตรำๆเดือนละ 3,500 บำท จ ำนวน  
12 เดือน  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

   ค่าจ้างลูกจ้างประจ า จ านวน 271,200 บาท 

      

  (กองคลัง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำง รวมถึงเงินเลื่อนขั้นค่ำจ้ำงประจ ำปีให้แก ่
ลูกจ้ำงประจ ำต ำแหน่ง เจ้ำพนักงำนพัสดุ จ ำนวน 1 อัตรำ  
จ ำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงกำรคลัง ว่ำด้วยกำรเลื่อนขั้น 
ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ พ.ศ. 2544 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 468,000 บาท 

      

  (กองคลัง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและพนักงำนจ้ำง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน จ ำนวน 3 อัตรำ  
จ ำนวน 12 เดือน ดังนี้  
1. พนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ จ ำนวน 2 อัตรำ ได้แก่ ต ำแหน่ง  
ผู้ช่วยนักวิชำกำรคลังและผู้ช่วยนักวิชำกำรจัดเก็บรำยได้    
2. พนักงำนจ้ำงทั่วไป ต ำแหน่ง คนงำนทั่วไป  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 12,000 บาท 

      

  (กองคลัง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพชั่วครำวของพนักงำนจ้ำง 
ทั่วไป จ ำนวน 1 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 
 

      

95



 

 

  งบด าเนินงาน รวม 440,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 197,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

    
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่า
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

จ านวน 100,000 บาท 

      

  (กองคลัง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมกำรที่ได้รับกำรแต่งตั้ง
ให้ค ำเนินกำรเกี่ยวกับกำรจัดซื้อจัดจ้ำงตำมหลักเกณฑ์ที่ก ำหนด  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติกำรจัดซื้อจัดจ้ำงและกำรบริหำร 
พัสดุภำครัฐ พ.ศ. 2560 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยำยน 2561 

      

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 72,000 บาท 

      

  (กองคลัง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนของพนักงำนส่วนต ำบลที่มีสิทธิเบิก 
ได้ตำมระเบียบที่ก ำหนด  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำเช่ำบ้ำน 
ของพนักงำนส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 25,000 บาท 

      

  (กองคลัง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของพนักงำน 
ส่วนต ำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตำมระเบียบที่ก ำหนด  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยเงินสวัสดิกำร 
เกี่ยวกับกำรศึกษำบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 173,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 108,000 บาท 
        (กองคลัง)       

96



เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเครื่องถ่ำยเอกสำร ค่ำเย็บ 
หนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรบุคคลในกำร 
ปฏิบัติงำนในกำรช่วยเหลืองำนกองคลัง   
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยำยน 2565 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  (กองคลัง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักร
หรือนอกรำชอำณำจักร ให้แก่เจ้ำหน้ำที่ท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทำงไป
รำชกำร เช่น ค่ำเบี้ยเลี้ยงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำที่พักฯลฯ  
-เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนำยน 2565 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 25,000 บาท 

      

  (กองคลัง) 
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีองค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดนไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง  
และมีควำมจ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำที่ขององค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดนเข้ำร่วมกำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอื่น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

    โครงการออกให้บริการรับช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จ านวน 10,000 บาท 

      

  (กองคลัง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรออกให้บริกำรรับช ำระ 
ภำษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้ำง เชน่ ค่ำใช้จ่ำยเกี่ยวกับค่ำป้ำย 
โครงกำรค่ำบ ำรุงสถำนที่ ค่ำวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์  
และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ เป็นต้น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
เพ่ือช่วยเหลือประชำชนตำมอ ำนำจหน้ำที่ขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239   

      

97



ลงวันที่ 21 กุมภำพันธ์ 2565 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่นเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) 
(พ.ศ. 2566-2570) หน้ำที่ 15 ล ำดับที่ 22 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 10,000 บาท 

      

  (กองคลัง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินขององค์กำร 
บริหำรส่วนต ำบลหนองโดนเพื่อให้สำมำรถใช้งำนตำมปกติ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน 20,000 บาท 

      

  (กองคลัง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ ปำกกำ สิ่งพิมพ์ 
ที่ได้จำกกำรซื้อ ธงชำติ ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 5,000 บาท 

      

  (กองคลัง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขำตั้ง 
ไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้ำ ฟิวส์ สำยไฟฟ้ำ เทปพันสำยไฟฟ้ำ 
หลอดไฟฟ้ำ เข็มขัดรัดสำยไฟฟ้ำ ปลั๊กไฟฟ้ำ สวิตซ์ไฟฟ้ำ ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095ลง
วันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 
 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 5,000 บาท 
        (กองคลัง)       

98



เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุงำนบ้ำนงำนครัว เช่น แปรง ไม้กวำด  
ไม้ถูพ้ืน กำละมัง ถ้วย ชำม ช้อนส้อม แก้วน้ ำ จำนรอง มีด  
กระติกน้ ำร้อน ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 20,000 บำท 

      

  (กองคลัง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล  
ตลับผงหมึกส ำหรับเครื่องพิมพ์ กระดำษต่อเนื่อง หน่วย 
ประมวลผล ฮำร์ดดิสก์ไดร์ฟ  ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง  
แป้นพิมพ์  เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เมำส์ ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท 
   ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 20,000 บาท 

      

  (กองคลัง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำไปรษณีย์ ค่ำธนำณัติ ค่ำดวงตรำไปรษณีย์ 
อำกร  ค่ำธรรมเนียมกำรโอนเงิน ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
 
 

      

 งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 338,600 บาท 
  งบบุคลากร รวม 237,600 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 237,600 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 237,600 บาท 
        (ส านักปลัด)       

99



เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ ำปีให้แก่
พนักงำนส่วนต ำบล ต ำแหน่งนักวิชำกำรตรวจสอบภำยใน
จ ำนวน 1 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของ 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

  งบด าเนินงาน รวม 101,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 41,000 บาท 
   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 36,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนของพนักงำนส่วนต ำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตำม
ระเบียบที่ก ำหนด  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำเช่ำบ้ำน 
ของพนักงำนส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 5,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วนต ำบลที่มี
สิทธิเบิกได้ตำมระเบียบที่ก ำหนด  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยเงินสวัสดิกำร 
เกี่ยวกับกำรศึกษำบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเครื่องถ่ำยเอกสำร ค่ำเย็บ 
หนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก ค่ำเช่ำทรัพย์สิน 
ค่ำธรรมเนียมต่ำง ๆ ค่ำเบี้ยประกัน ค่ำบริกำรก ำจัดปลวก 
ค่ำจ้ำงเหมำที่มีลักษณะกำรจ้ำงท ำเพ่ือให้ได้มำซึ่ง 
ป้ำยประชำสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้ำง ค่ำติดตั้ง 
เครื่องรับสัญญำณต่ำงๆ  ฯลฯ ตำมจ ำแนกงบประมำณ 
รำยจ่ำยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไประเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำร 

      

100



จัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยำยน 2565 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักร
หรือนอกรำชอำณำจักร ให้แก่เจ้ำหน้ำที่ท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทำงไป
รำชกำร เช่น ค่ำเบี้ยเลี้ยงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำที่พัก ฯลฯ  
-เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนำยน 2565 

      

    ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม จ ำนวน 15,000 บำท 

      

  เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีองค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดนไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง  
และมีควำมจ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำที่ขององค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดนเข้ำร่วมกำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอื่น  
(ส ำนักปลัด) 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 
 
 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 5,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินขององค์กำร 
บริหำรส่วนต ำบลหนองโดนเพื่อให้สำมำรถใช้งำนตำมปกติ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท 

101



   วัสดุส านักงาน จ านวน 5,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ ปำกกำ สิ่งพิมพ์ 
ที่ได้จำกกำรซื้อ ธงชำติ ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 5,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขำตั้ง 
ไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้ำ ฟิวส์ สำยไฟฟ้ำ เทปพันสำยไฟฟ้ำ  
หลอดไฟฟ้ำ เข็มขัดรัดสำยไฟฟ้ำ ปลั๊กไฟฟ้ำ สวิตซ์ไฟฟ้ำ ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 
 
 
 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น อุปกรณบ์ันทึกข้อมูล  
ตลับผงหมึกส ำหรับเครื่องพิมพ์ กระดำษต่อเนื่อง หน่วย 
ประมวลผล ฮำร์ดดิสก์ไดร์ฟ  ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง  
แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เมำส์ ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

102



 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 568,440 บาท 
  งบบุคลากร รวม 303,440 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 303,440 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 303,440 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ ำปี 
ให้แก่พนักงำนส่วนต ำบล ต ำแหน่ง เจ้ำพนักงำนป้องกันและ 
บรรเทำสำธำรณภัยจ ำนวน 1 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

      

  งบด าเนินงาน รวม 245,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

    ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จ านวน 40,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนอำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน(อป
พร.) ที่ปฏิบัติหน้ำที่ตำมค ำสั่งผู้อ ำนวยกำรศูนย์อำสำสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ำยพลเรือนองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ให้แก่อำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560 

      

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 5,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนของพนักงำนส่วนต ำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตำม
ระเบียบที่ก ำหนด  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำเช่ำบ้ำน 
ของพนักงำนส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 5,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของพนักงำน 
ส่วนต ำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตำมระเบียบที่ก ำหนด  

      

103



- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยเงินสวัสดิกำร 
เกี่ยวกับกำรศึกษำบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2563 

   ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเครื่องถ่ำยเอกสำร ค่ำเย็บ 
หนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำจ้ำงเหมำท่ีมีลักษณะกำรจ้ำงท ำเพ่ือให้
ได้มำซึ่งป้ำยประชำสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็น 
สิ่งก่อสร้ำง ค่ำติดตั้งเครื่องรับสัญญำณต่ำงๆ  ฯลฯ ตำมจ ำแนก
งบประมำณรำยจ่ำยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำร
จัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยำยน 2565 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดตั้งศูนย์อ านวยการความปลอดภัยทางถนน
และลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่,เทศกาลสงกรานต ์

จ านวน 40,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรจัดตั้งศูนย์อ ำนวยกำร 
ควำมปลอดภัยทำงถนนและลดอุบัติเหตุทำงถนนช่วง 
เทศกำลปีใหม่, เทศกำลสงกรำนต์ เช่น ค่ำป้ำย ค่ำน้ ำดื่ม  
ค่ำวัสดุอุปกรณ์และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนที่จ ำเป็น   
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำร
เบิกจ่ำย ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำน กำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ กำร
ส่งเสริมกีฬำ และกำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้ำที่ 130 ล ำดับที่ 2  

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 8,000 บาท 
        (ส านักปลัด)       

104



เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักร
หรือนอกรำชอำณำจักร ให้แก่เจ้ำหน้ำที่ท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทำงไป
รำชกำร เช่น ค่ำเบี้ยเลี้ยงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำที่พัก ฯลฯ  
-เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนำยน 2565 

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 12,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีที่องค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดนไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง  
และมีควำมจ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำที่ขององค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดนเข้ำร่วมกำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอื่น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 
 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 40,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินขององค์กำร 
บริหำรส่วนต ำบลหนองโดนเพื่อให้สำมำรถใช้งำนตำมปกติ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 85,000 บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน 5,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ ปำกกำ สิ่งพิมพ์ 
ที่ได้จำกกำรซื้อ ธงชำติ ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 

      

105



- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 5,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น วำล์วน้ ำดับเพลิง 
(เชื่อมกับรถดับเพลิง) ท่อสำยส่งน้ ำ สำยดับเพลิง ถังดับเพลิง  ลูก
บอลดับเพลิง ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที ่7 ตุลำคม 2565 
   
 
 
 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 20,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง เช่น ไขควง ประแจ แม่
แรง กุญแจปำกตำย ยำงรถยนต์ น้ ำมันเบรก น๊อตและ สกรู เบำะ
รถยนต์ เบรก ครัช พวงมำลัย หม้อน้ ำ แบตเตอรี่ ฯลฯ 
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 30,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ ำมัน
เชื้อเพลิง น้ ำมันเครื่อง น้ ำมันเกียร์ น้ ำมันดีเซล/เบนซิน ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

106



   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดำษต่อเนื่อง ตลับ 
ผงหมึกส ำหรับเครื่องพิมพ์ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หน่วย 
ประมวลผล ฮำร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง 
แป้นพิมพ์  เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เมำส์ ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุเครื่องดับเพลิง จ านวน 10,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น วำล์วน้ ำดับเพลิง 
(เชื่อมกับรถดับเพลิง) ท่อสำยส่งน้ ำ สำยดับเพลิง ถังดับเพลิง  ลูก
บอลดับเพลิง ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095ลง
วันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุจราจร จ านวน 5,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุจรำจร เช่น สัญญำณไฟกระพริบ สัญญำณ 
ไฟฉุกเฉิน กรวยจรำจร แผงกั้นจรำจร ป้ำยเตือน แผ่นป้ำย 
จรำจร กระจกโค้งมน ไฟแวบ กระบองไฟ ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

107



    โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จ านวน 20,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนที่ท ำกำรปกครองอ ำเภอล ำปลำยมำศตำม
โครงกำรป้องกันและแก้ไขปัญหำยำเสพติด  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยเงินอุดหนุน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้ำที่ 138  ล ำดับที่ 1 

      

แผนงานการศึกษา 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,194,760 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,037,760 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,037,760 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 804,960 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ ำปีให้แก่
พนักงำนส่วนต ำบล จ ำนวน 2 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน ดังนี้ 
1.  ผู้อ ำนวยกำรกองกำรศึกษำ ฯ         
2.  นักวิชำกำรศึกษำ  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งให้แก่  ผู้อ ำนวยกำร 
กองกำรศึกษำ ฯ  จ ำนวน 1 อัตรำๆเดือนละ 3500 บำท  
จ ำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 190,800 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ รวมถึง 
เงินปรับปรุงค่ำตอบแทน ต ำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชำกำรศึกษำ  
จ ำนวน 1 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 

      

108



ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 
 
 
 
 

  งบด าเนินงาน รวม 157,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 90,000 บาท 
   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 60,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนของพนักงำนส่วนต ำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตำม
ระเบียบที่ก ำหนด  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำเช่ำบ้ำน 
ของพนักงำนส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถีง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 30,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของพนักงำน 
ส่วนต ำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตำมระเบียบที่ก ำหนด  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยเงินสวัสดิกำร 
เกี่ยวกับกำรศึกษำบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท 
   รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเครื่องถ่ำยเอกสำร ค่ำเย็บ 
หนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ฯลฯ ตำมจ ำแนกงบประมำณ 
รำยจ่ำยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไประเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำร 
จัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

      

109



- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว7302 ลง
วันที่ 30 กันยำยน 2565 
 
 
 
 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 15,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักร
หรือนอกรำชอำณำจักร ให้แก่เจ้ำหน้ำที่ท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทำงไป
รำชกำร เช่น ค่ำเบี้ยเลี้ยงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำที่พัก ฯลฯ  
-เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนำยน 2565 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีองค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดนไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง  
และมีควำมจ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำที่ขององค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดนเข้ำร่วมกำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอื่น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 5,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินขององค์กำร 
บริหำรส่วนต ำบลหนองโดนเพื่อให้สำมำรถใช้งำนตำมปกติ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 22,000 บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน 10,000 บาท 

110



      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ ปำกกำ สิ่งพิมพ์ 
ที่ได้จำกกำรซื้อ ธงชำติ ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095ลง
วันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที ่7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 12,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล  
ตลับผงหมึกส ำหรับเครื่องพิมพ์ กระดำษต่อเนื่อง หน่วย 
ประมวลผล ฮำร์ดดิสก์ไดร์ฟ  ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง  
แป้นพิมพ์  เมนบอร์ดเมมโมรี่ชิป เมำส์ ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,713,894 บาท 
  งบบุคลากร รวม 2,590,080 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,590,080 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,831,140 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ ำปีให้แก่
พนักงำนครู จ ำนวน 5 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน ดังนี้  
1. หัวหน้ำศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก 
2. คร ู จ ำนวน  4  อัตรำ   
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบข้ำรำชกำรครูและ 
บุคลำกรทำงกกำรศึกษำ พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

      

   เงินวิทยฐานะ จ านวน 210,000 บาท 
        (กองการศึกษาฯ)       

111



เพ่ือจ่ำยเป็นเงินวิทยฐำนะรำยเดือนให้แก่พนักงำนครูผู้มี
สิทธิ จ ำนวน 4 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน  
1. หัวหน้ำศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก           
2. คร ู  จ ำนวน  3  อัตรำ  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบข้ำรำชกำรครูและบุคลำกรทำ
งกกำรศึกษำ พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 512,940 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและพนักงำนจ้ำง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุง
ค่ำตอบแทน จ ำนวน 4 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 36,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพชั่วครำวของพนักงำนจ้ำง
ทั่วไป จ ำนวน 3 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิน่ พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

      

  งบด าเนินงาน รวม 1,847,814 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท 
   ค่ำเช่ำบ้ำน จ ำนวน 60,000 บำท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนของพนักงำนส่วนต ำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตำม
ระเบียบที่ก ำหนด  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำเช่ำบ้ำน 
ของพนักงำนส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 20,000 บาท 
        (กองการศึกษาฯ)       

112



เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของพนักงำน 
ส่วนต ำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตำมระเบียบที่ก ำหนด  
 
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยเงินสวัสดิกำร 
เกี่ยวกับกำรศึกษำบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2563 

   ค่าใช้สอย รวม 915,820 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 108,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเครื่องถ่ำยเอกสำร ค่ำเย็บ 
หนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรบุคคลในกำร 
ปฏิบัติงำนในกำรช่วยเหลืองำนกองกำรศึกษำ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยำยน 2565 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักร
หรือนอกรำชอำณำจักร ให้แก่เจ้ำหน้ำที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทำงไป
รำชกำร เช่น ค่ำเบี้ยเลี้ยงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำที่พัก ฯลฯ  
-เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนำยน 2565 

      

    โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จ านวน 752,820 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำย 
กำรบริหำรสถำนศึกษำ รำยกำรดังต่อไปนี้   
2.1 ค่ำใช้จ่ำยอำหำรกลำงวันให้แก่ศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก 
ต ำบลหนองโดน  
  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำอำหำรกลำงวันให้แก่ศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก 
ต ำบลหนองโดน จัดสรรส ำหรับเด็กอำยุ 2-5 ปี จ ำนวน 80 คน 

      

113



อัตรำคนละ 27 บำท/คน/วัน จ ำนวน 245 วัน  
เป็นเงิน 529,200 บำท 
 
2.2 ค่ำจัดกำรเรียนกำรสอนของศูนย์พัฒนำเด็กเล็กต ำบล 
หนองโดน (รำยหัว)    
   - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดกำรเรียนกำรสอนของศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก 
ต ำบลหนองโดน จัดสรรส ำหรับเด็กอำยุ 2-5 ปี อัตรำคนละ  
1,836 บำท/คน/ปี จ ำนวน 80 คน เป็นเงิน 146,880 บำท 
 
2.3 ค่ำหนังสือเรียนของศูนย์พัฒนำเด็กเล็กต ำบล 
หนองโดน        
   - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำหนังสือเรียนของศูนย์พัฒนำเด็กเล็กต ำบล 
หนองโดน จัดสรรส ำหรับเด็กอำยุ 3-5 ปี อัตรำคนละ  
200 บำท/คน/ปี จ ำนวน 60 คน เป็นเงิน 12,000 บำท 
 
2.4 ค่ำอุปกรณ์กำรเรียนของศูนย์พัฒนำเด็กเล็กต ำบล 
หนองโดน      
  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำอุปกรณ์กำรเรียนของศูนย์พัฒนำเด็กเล็กต ำบล 
หนองโดนจัดสรรส ำหรับเด็กอำยุ 3-5 ปี อัตรำคนละ  
290 บำท/คน/ปี จ ำนวน 60 คน เป็นเงิน 17,400 บำท 
 
2.5 ค่ำเครื่องแบบนักเรียนของศูนย์พัฒนำเด็กเล็กต ำบล 
หนองโดน      
  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเครื่องแบบนักเรียนของศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก 
ต ำบลหนองโดน จัดสรรส ำหรับเด็กอำยุ 3-5 ปี อัตรำคนละ  

      

  325 บำท/คน/ปี จ ำนวน 60 คน เป็นเงิน 19,500 บำท 
 
2.6 ค่ำกิจกรรมพัฒนำผู้เรียนของศูนย์พัฒนำเด็กเล็กต ำบล 
หนองโดน       
  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำกิจกรรมผู้เรียนของศูนย์พัฒนำเด็กเล็กต ำบล 
หนองโดนจัดสรรส ำหรับเด็กอำยุ 3-5 ปี อัตรำคนละ 464  
บำท/คน/ปี จ ำนวน 60 คน เป็นเงิน 27,840 บำท 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด มท 0816.2/ว 5537  
ลงวันที่ 23 มิถุนำยน 2566 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 25,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีองค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดนไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง  

      

114



และมีควำมจ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำที่ขององค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดนเข้ำร่วมกำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอื่น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 10,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินขององค์กำร 
บริหำรส่วนต ำบลหนองโดนเพื่อให้สำมำรถใช้งำนตำมปกติ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 778,994 บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน 10,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ ปำกกำ สิ่งพิมพ์ 
ที่ได้จำกกำรซื้อ ธงชำติ ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 5,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขำตั้ง 
ไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้ำ ฟิวส์ เทปพันสำยไฟฟ้ำ  สำยไฟฟ้ำ  
หลอดไฟฟ้ำ เข็มขัดรัดสำยไฟฟ้ำ ปลั๊กไฟฟ้ำ สวิตซ์ไฟฟ้ำ ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 738,994 บาท 
        (กองการศึกษาฯ)       

115



เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อวัสดุงำนบ้ำนงำนครัว รำยกำรดังต่อไปนี้ 
1. ค่ำซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่ำงๆ เช่น ช่น แปรง ไม้กวำด ไม้ถูพ้ืน กำ
ละมัง ถ้วย ชำม ช้อนส้อม แก้วน้ ำ มีด กระติกน้ ำร้อน ฯลฯ เป็น
เงิน 36,058  บำท 
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095ลง
วันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 1810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 
2. ค่ำจัดซื้อจัดจ้ำงอำหำรเสริม (นม)ให้แก่ศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก 
ต ำบลหนองโดน             
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อจัดจ้ำงอำหำรเสริม (นม)ให้แก่ศูนย์พัฒนำ
เด็กเล็กต ำบลหนองโดน จัดสรรส ำหรับเด็ก อำยุ 2-
5 ปี จ ำนวน  80 คน อัตรำคนละ 7.51  บำท/คน/
วัน จ ำนวน 260 วัน เป็นเงิน156,208 บำท 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว5537 ลง
วันที่ 23 มิถุนำยน 2566 
3. ค่ำจัดซื้อจัดจ้ำงอำหำรเสริม (นม) ให้แก่โรงเรียนบ้ำน 
หนองโดนประสำทวิทย์             
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อจัดจ้ำงอำหำรเสริม (นม) ให้แก่โรงเรียนบ้ำน
หนองโดนประสำวิทย์ จ ำนวน 280 คน อัตรำคนละ 7.51 บำท/คน/
วัน จ ำนวน 260 วัน เป็นเงิน 546,728  บำท 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว5537 ลง
วันที่ 23 มิถุนำยน 2566 

     
    

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 10,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุโฆษณำและเผยแพร่ เช่น ขำตั้งกล้อง  
เลนส์ซูม กระเป๋ำใส่กล้องถ่ำยรูป พู่กัน ส ีกระดำษเขียน 
โปสเตอร์ ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 15,000 บาท 

116



      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น กระดำษต่อเนื่อง อุปกรณ์
บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกส ำหรับเครื่องพิมพ์  หน่วยประมวลผล  
ฮำร์ดดิสก์ไดร์ฟ  ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์   
เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เมำส์ ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 73,000 บาท 
   ค่าไฟฟ้า จ านวน 50,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค ำไฟฟ้ำส ำหรับศูนย์พัฒนำเด็กเล็กต ำบลหนองโดน 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 

      

   ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำน้ ำประปำส ำหรับศูนย์พัฒนำเด็กเล็กต ำบล 
หนองโดน (กองกำรศึกษำฯ) 
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยำยน 2563 

      

   ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 3,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำไปรษณีย์ ค่ำธนำณัติ ค่ำดวงตรำไปรษณีย์ 
อำกร  ค่ำธรรมเนียมกำรโอนเงิน ฯลฯ   
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยใน
กำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น 
 ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที่ 28 พฤษภำคม 2564 

      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 10,000 บาท 
        (กองการศึกษาฯ)       

117



เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวิทยุสื่อสำร ค่ำสื่อสำรผ่ำนดำวเทียม ค่ำใช้จ่ำย
เกี่ยวกับกำรใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 

  งบลงทุน รวม 44,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 44,000 บาท 
   ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    

กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่ส าหรับติดตั้ง
ภายนอกอาคาร ส าหรับใช้ในงานรักษา ความปลอดภัยทั่วไปและงาน
อ่ืนๆ 

จ านวน 22,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ำย  
แบบมุมมองคงท่ีส ำหรับติดตั้งภำยนอกอำคำร ส ำหรับใช้ในงำน
รักษำควำมปลอดภัยทั่วไปและงำนอ่ืนๆ จ ำนวน 1 เครื่อง 
คุณลักษณะพื้นฐำน  
- มีควำมละเอียดของภำพสูงสุดไม่น้อยกว่ำ1,920x1,080pixel  
หรือไม่น้อยกว่ำ 2,073,600 pixel 
- มี frame rate ไม่น้อยกว่ำ 25 ภำพต่อวินำที  
(frame per second)  
- ใช้เทคโนโลย ีIR-Cut filter หรือ Infrared Cut 
-off Removable (ICR) ส ำหรับกำรบันทึกภำพได้ทั้งกลำงวันและ
กลำงคืนโดยอัตโนมัติ  
- มีควำมไวแสงน้อยสุด ไม่มำกกว่ำ 0.2 LUX ส ำหรับกำรแสดง
ภำพสี (Color) และไม่มำกกว่ำ 0.03 LUX ส ำหรับกำรแสดงภำพ
ขำวด ำ (Black/White)  
- มีขนำดตัวรับภำพ (Image Sensor)ไม่น้อยกว่ำ 1/3  
- มีผลต่ำงค่ำควำมยำวโฟกัสต่ ำสุดกับค่ำควำมยำวโฟกัสสูงสุดไม่
น้อยกว่ำ 4.5 มิลลิเมตร  
- สำมำรถตรวจจับควำมเคลื่อนไหวอัตโนมัติ (Motion  
Detection) ได้  
- สำมำรถแสดงรำยละเอียดของภำพที่มีควำมแตกต่ำงของ 
แสงมำก (Wide Dynamic Range หรือ Super Dynamic  
Range)ได้  
- สำมำรถส่งสัญญำณภำพ(Streaming)ไปแสดงได้ 
อย่ำงน้อย 2 แหล่ง 

      

118



 - ได้รับมำตรฐำน Onvif (Open Network Video Interface  
Forum)  
- สำมำรถส่งสัญญำณภำพได้ตำมมำตรฐำน H.264 เป็นอย่ำงน้อย  
- สำมำรถใช้งำนตำมโปรโตคอล (Protocol) IPv4 และ IPv6 ได ้ 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่ำย (Network Interface)  

      

  แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่ำ และ สำมำรถ ท ำงำนได้ตำม
มำตรฐำน IEEE 802.3af หรือ IEEE 802.3at (Power over  
Ethernet) ในช่องเดียวกันได้  
- ตัวกล้องได้มำตรฐำน IP66 หรือติดตั้งอุปกรณ์เพ่ิมเติมส ำหรับหุ้ม
กล้อง(Housing)ที่ได้มำตรฐำน IP66  
- สำมำรถท ำงำนได้ที่อุณหภูมิ -10 องศำเซลเซียล ถึง 50 องศำเซล
เซียลเป็นอย่ำงน้อย  
- สำมำรถใช้งำนกับมำตรฐำน HTTP, HTTPS, “NTP หรือ  
SNTP”, SNMP , RTSP , IEEE802.1X ได้ เป็นอย่ำงน้อย  
- มีช่องส ำหรับบันทึกข้อมูลลงหน่วยควำมจ ำแบบ SD Card  
หรือ MicroSD Card หรือ Mini SD Card  
- ต้องมี Software Development Kit (SDK)หรือ
Application Programming Interface (API) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้อง  
- ได้รับมำตรฐำนด้ำนควำมปลอดภัยต่อผู้ใช้งำน  
- ผู้ผลิตต้องได้รับมำตรฐำนด้ำนระบบกำรจัดกำรสิ่งแวดล้อม  
- ผู้ผลิตต้องได้รับมำตรฐำนด้ำนกำรบริหำรจัดกำรหรือบริหำรงำนที่
มีคุณภำพ 
- เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพื้นฐำนของ 
ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือนมิถุนำยน 2564   
ประกำศ ณ วันที่ 11 มิถุนำยน 2564 

      

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) 
แบบ 8 ช่อง 

จ านวน 22,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกภำพผ่ำน
เครือข่ำย (Network Video Recorder) แบบ 8 ช่อง จ ำนวน 1 เค
รื่อง  
คุณลักษณะพื้นฐำน  
- เป็นอุปกรณ์ที่ผลิตมำเพ่ือบันทึกภำพจำกกล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิดโดยเฉพำะ  
- สำมำรถบันทึกและบีบอัดภำพได้ตำมมำตรฐำน MPEG4  
หรือ H.264 หรือดีกว่ำ  
- ได้รับมำตรฐำน Onvif (Open Network Video Interface 

      

119



Forum)  
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่ำย (Network Interface) แบบ  
10/100/1000Base-T หรือดีกว่ำ จ ำนวน ไม่น้อยกว่ำ 1 ช่อง  
- สำมำรถท ำงำนได้ตำมมำตรฐำน IEEE 802.3af หรือ IEEE  
802.3at (Power over Ethernet) ในช่องเดียวกันได้  
จ ำนวนไม่น้อยกว่ำ 8 ช่อง  
- สำมำรถบันทึกภำพและส่งภำพเพ่ือแสดงผลที่ควำมละเอียด 
ของภำพสูงสุดไม่น้อยกว่ำ 1,920x1,080 pixel หรือไม่น้อยกว่ำ  
2,073,600 pixel  
- สำมำรถใช้งำนกับมำตรฐำน “HTTP หรือ HTTPS” , SMTP,  
“NTP หรือ SNTP”, SNMP , RTSP ได้เป็นอย่ำงน้อย  
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลส ำหรับกล้องวงจรปิดโดยเฉพำะ  
(Surveillance Hard Disk) ชนิด SATA ขนำดควำมจุรวมไม่น้อย 
กว่ำ 8 TB - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB จ ำนวน 
ไม่น้อยกว่ำ 2 ช่อง  
- สำมำรถใช้งำนตำมโปรโตคอล (Protocol) IPv4 และ IPv6ได ้ 
- ต้องมี Software Development Kit (SDK) หรือ Application 
Programming Interface (API) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้อง  
- สำมำรถแสดงภำพที่บันทึกจำกกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
ผ่ำนระบบเครือข่ำยได้  
- ผู้ผลิตต้องได้รับมำตรฐำนด้ำนกำรบริหำรจัดกำรหรือบริหำร 
งำนที่มคีุณภำพ 

      

  - เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพื้นฐำนของ 
ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือนมิถุนำยน 2564   
ประกำศ ณ วันที่ 11 มิถุนำยน 2564 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 1,232,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 1,232,000 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       
    อุดหนุนค่าใช้จ่ายอาหารกลางวัน จ านวน 1,232,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนค่ำใช้จ่ำยอำหำรกลำงวัน 
ให้แก่โรงเรียนบ้ำนหนองโดนประสำทวิทย์  จ ำนวน 280 คน 
อัตรำคนละ 22  บำท/คน/วัน จ ำนวน 200 วัน 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยเงินอุดหนุน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว5537  
ลงวันที่ 23 มิถุนำยน 2566 

      

120



- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570   
หน้ำ 135  ล ำดับที่ 1 

แผนงานสาธารณสุข 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 914,000 บาท 
  งบบุคลากร รวม 256,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 256,000 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 256,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ ำปี 
ให้แก่พนักงำนส่วนต ำบล ต ำแหน่ง นักวิชำกำรสำธำรณสุข 
จ ำนวน 1 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

      

  งบด าเนินงาน รวม 448,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

    ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จ านวน 120,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทน ค่ำป่วยกำรส ำหรับนักบริบำลท้องถิ่น 
ในกำรดูแลผู้สูงอำยุที่มีภำวะพ่ึงพิง อัตรำเดือนละ 5000 บำท  
รวม 2 คน จ ำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยอำสำสมัคร 
บริบำลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและกำรเบิก 
ค่ำใช้จ่ำย พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0819.2/ว 2318 
ลงวันที่ 6 กุมภำพันธ์ 2563 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0819.2/ว 2318 
ลงวันที่ 21 เมษำยน 2564 

      

   

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

121



ค่าใช้สอย รวม      120,000 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างบริการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเครื่องถ่ำยเอกสำร ค่ำเย็บ 
หนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก ค่ำเช่ำทรัพย์สิน 
ค่ำธรรมเนียมต่ำง ๆ ค่ำเบี้ยประกัน ค่ำบริกำรก ำจัดปลวก 
ค่ำจ้ำงเหมำที่มีลักษณะกำรจ้ำงท ำเพ่ือให้ได้มำซึ่งป้ำย 
ประชำสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้ำง ค่ำติดตั้ง 
เครื่องรับสัญญำณต่ำงๆ  ฯลฯ ตำมจ ำแนกงบประมำณ 
รำยจ่ำยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำร 
จัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว7302 
ลงวันที่ 30 กันยำยน 2565 

      

    

ค่าส ารวจข้อมูลจ านวนสัตว์และข้ึนทะเบียน สัตว์ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค  คนปลอดภัย   จากโรคพิษสุนัขบ้า  ตามพระปณิธาน  
ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้า จุฬาภรณวลัย
ลักษณ์  อัครราชกุมารี 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรส ำรวจข้อมูลจ ำนวนสัตว์และ 
ขึ้นทะเบียนสัตว์ตำมโครงกำรสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจำก 
โรคพิษสุนัขบ้ำตำมปณิธำนศำสตร์จำรย์  ดร.สมเด็จพระเจ้ำ 
ลูกเธอเจ้ำฟ้ำจุฬำภรวลัยลักษณ์  อัครรำชกุมำรี  
-เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรจัดสวัสดิภำพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักร 
หรือนอกรำชอำณำจักร ให้แก่เจ้ำหน้ำที่ท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทำง 
ไปรำชกำร เช่น ค่ำเบี้ยเลี้ยงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำที่พัก ฯลฯ  

      

122



 
-เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนำยน 2565 

    ค่าใช้จ่ายในโครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก จ านวน 20,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรควบคุมและป้องกัน 
โรคไข้เลือดออก   เช่น  ค่ำใช้จ่ำยเกี่ยวกับค่ำป้ำยโครงกำร  
ค่ำบ ำรุงสถำนที่ฝึกอบรม ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำกระเป๋ำ 
ใส่เอกสำร ค่ำวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่ำอำหำรกลำงวัน  
ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆเป็นต้น 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรจัดงำน กำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ กำรส่งเสริมกีฬำ และ 
กำรแข่งขนักีฬำขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้ำที่  106  ล ำดับที่ 1  
  

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 10,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีองค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดนไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง  
และมีควำมจ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำที่ขององค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดนเข้ำร่วมกำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอื่น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

    โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อเขตพื้นที่ ต าบลหนองโดน จ านวน 20,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยด ำเนินโครงกำรป้องกันและควบคุม 
โรคติดต่อต่อเขตพ้ืนที่ต ำบลหนองโดน เช่น ค่ำใช้จ่ำยเกี่ยวกับ 
ค่ำป้ำยโครงกำร ค่ำบ ำรุงสถำนที่ฝึกอบรม ค่ำสมนำคุณวิทยำกร  
ค่ำกระเป๋ำใส่เอกสำร ค่ำวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่ำอำหำร 
กลำงวัน ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ เป็นต้น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรจัดงำน กำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ กำรส่งเสริมกีฬำ และ 
กำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      

123



- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้ำที่ 108 ล ำดับที่ 11  

    โครงการลดและคัดแยกขยะจากต้นทางตามหลักการ  3 Rs จ านวน 20,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด)   
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยด ำเนินโครงกำรลดและคัดแยกขยะจำก 
ต้นทำงตำมหลัก  3 rs เช่น  ค่ำใช้จ่ำยเกี่ยวกับค่ำป้ำยโครงกำร 
ค่ำบ ำรุงสถำนที่ฝึกอบรม ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำกระเป๋ำใส่ 
เอกสำร ค่ำวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่ำอำหำรกลำงวัน  
ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ เป็นต้น 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรจัดงำน กำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ กำรส่งเสริมกีฬำ และ 
กำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้ำที่ 117 ล ำดับที่ 2  

      

    

โครงการสัตว์ปลอดโรค  คนปลอดภัย  จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธาน  ศาตราจารย ์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราช
นาร ี

จ านวน 20,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรโครงกำรสัตว์ 
ปลอดโรค  คนปลอดภัยจำกโรคพิษสุนัขบ้ำ ตำมปณิธำน 
ศำสตร์จำรย์  ดร.สมเด็จพระเจ้ำลูกเธอเจ้ำฟ้ำจุฬำภร 
วลัยลักณ์  อัครรำชกุมำรี  เช่น  ค่ำใช้จ่ำยเกี่ยวกับค่ำป้ำย 
โครงกำร ค่ำบ ำรุงสถำนที่ฝึกอบรม ค่ำสมนำคุณวิทยำกร  
ค่ำกระเป๋ำใส่เอกสำร ค่ำวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์  
ค่ำอำหำรกลำงวัน ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม และ 
ค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ เป็นต้น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรจัดงำน กำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ กำรส่งเสริมกีฬำ และ 
กำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้ำที่ 106 ล ำดับที่ 3 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 5,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินขององค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดนเพื่อให้สำมำรถใช้งำนตำมปกติ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      

124



- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 

   ค่าวัสดุ รวม 208,000 บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน 8,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ ปำกกำ สิ่งพิมพ์ 
ที่ได้จำกกำรซื้อ ธงชำติ ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 5,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขำตั้ง 
ไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้ำ ฟิวส์ เทปพันสำยไฟฟ้ำ  สำยไฟฟ้ำ 
หลอดไฟฟ้ำ เข็มขัดรัดสำยไฟฟ้ำ ปลั๊กไฟฟ้ำ สวิตซ์ไฟฟ้ำ ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 20,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง เช่น ไขควง ประแจ  
แม่แรง กุญแจปำกตำย ยำงรถยนต์ น้ ำมันเบรก น๊อตและสกรู  
เบำะรถยนต์ เบรก ครัช พวงมำลัย หม้อน้ ำ แบตเตอรี่ ฯลฯ 
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 
 
 

      

125



   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 70,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้มน้ ำ 
มันเชื้อเพลิง น้ ำมันเครื่อง น้ ำมันเกียร์ น้ ำมันดีเซล/เบนซิน ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 100,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุวิทยำศำสตร์กำรแพทย์  เช่น ยำและเวชภัณฑ์ 
แอลกฮอล์ เคมีภัณฑ์ ถุงมือ ทรำยอะเบท น้ ำยำพ่นหมอกควัน 
ก ำจัดยุง คลอรีน สำรส้ม หน้ำกำกอนำมัย ชุดป้องกันเชื้อโรค  
(แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 5,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล  
ตลับผงหมึกส ำหรับเครื่องพิมพ์ กระดำษต่อเนื่อง หน่วย 
ประมวลผล ฮำร์ดดิสก์ไดร์ฟ  ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง  
แป้นพิมพ์ เมนบอร์ดเมมโมรี่ชิป เมำส์ ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 
 
 
 

      

126



  งบเงินอุดหนุน รวม 210,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 210,000 บาท 
   เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       

    
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข 

จ านวน 160,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ืออุดหนุนงบประมำณให้แก่คณะกรรมกำรหมู่บ้ำน  
หมู่ที่ 1 – 8 หมู่บ้ำนละ  20,000 บำท ในกำรด ำเนินงำน 
ตำมแนวทำงโครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข  
- ปฏิบัติตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วย เงินอุดหนุน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไข 
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2563 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภำคม 2563 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่นเพิ่มเติม (ฉบับที ่2) 
(พ.ศ. 2566-2570) หน้ำที่ 16 ล ำดับที่ 1 

      

   เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล       

    

อุดหนุนส านักงานกิ่งกาชาดอ าเภอล าปลายมาศ ตามโครงการ
สนับสนุนกิจการกิ่งกาชาดอ าเภอล าปลายมาศ  ในการรบับริจาค
โลหิต  อวัยวะ  ดวงตาและช่วยเหลือผู้ประสบสาธารณภัย  
ผู้ด้อยโอกาสและผู้ยากไร้ 

จ านวน 40,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนอุดหนุนส ำนักงำนก่ิงกำชำดอ ำเภอ 
ล ำปลำยมำศ ตำมโครงกำรสนับสนุนกิจกำรก่ิงกำชำดอ ำเภอ 
ล ำปลำยมำศ ในกำรรับบริจำคโลหิต อวัยวะ ดวงตำและ 
ช่วยเหลือผู้ประสบสำธำรณภัย ผู้ด้อยโอกำสและผู้ยำกไร้ 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยเงินอุดหนุน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้ำที่ 136 ล ำดับที่  2 

      

    
อุดหนุนส านักงานเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ตามโครงการให้ความ
ช่วยเหลือประชาชนตามภารกิจของเหล่ากาชาด จังหวัดบุรีรัมย์ 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนส ำนักงำนเหล่ำกำชำดจังหวัดบุรีรัมย์ 
ตำมโครงกำรให้ควำมช่วยเหลือประชำชนตำมภำรกิจของ 
เหล่ำกำชำด จังหวัดบุรีรัมย์  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยเงินอุดหนุน 

      

127



ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้ำที่ 136 ล ำดับที่ 3  

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,752,520 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,436,520 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,436,520 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,274,520 บาท 

      

  (กองสวัสดิการสังคม) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ ำปีให้แก่ 
พนักงำนส่วนต ำบล จ ำนวน 3 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน ดังนี้ 
1.  ผู้อ ำนวยกำรกองสวัสดิกำรสังคม 
2.  นักพัฒนำชุมชน 
3.  นักจัดกำรงำนทั่วไป  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  (กองสวัสดิการสังคม) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งรำยเดือนให้แก่ ผู้อ ำนวยกำร 
กองสวัสดิกำรสังคม จ ำนวน 1 อัตรำๆเดือนละ 3,500 บำท  
จ ำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 108,000 บาท 

      

  (กองสวัสดิการสังคม) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุง 
ค่ำตอบแทน จ ำนวน 1 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

      

128



 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 12,000 บาท 

      

  (กองสวัสดิการสังคม) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพชั่วครำวของพนักงำนจ้ำงทั่วไป   
จ ำนวน 1 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิน่ พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

      

  งบด าเนินงาน รวม 316,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 70,000 บาท 
   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 60,000 บาท 

      

  (กองสวัสดิการสังคม) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนของพนักงำนส่วนต ำบลที่มีสิทธิเบิกได้ 
ตำมระเบียบที่ก ำหนด  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย  ว่ำด้วยค่ำเช่ำบ้ำน 
ของพนักงำนส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 10,000 บาท 

      

  (กองสวัสดิการสังคม) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วนต ำบล 
ที่มีสิทธิเบิกได้ตำมระเบียบที่ก ำหนด  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย  ว่ำด้วยเงินสวัสดิกำร 
เกี่ยวกับกำรศึกษำบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 196,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  (กองสวัสดิการสังคม) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเครื่องถ่ำยเอกสำร  ค่ำเย็บ 
หนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก ค่ำเช่ำทรัพย์สิน  
ค่ำธรรมเนียมต่ำง ๆ ค่ำเบี้ยประกัน ค่ำบริกำรก ำจัดปลวก 
ค่ำจ้ำงเหมำที่มีลักษณะกำรจ้ำงท ำเพ่ือให้ได้มำซึ่งป้ำย 
ประชำสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้ำง ค่ำติดตั้ง 
เครื่องรับสัญญำณต่ำงๆ  ฯลฯ ตำมจ ำแนกงบประมำณ 
รำยจ่ำยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

      

129



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรจัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302  
ลงวันที่ 30 กันยำยน 2565 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    โครงการฝึกอบรมเสริมสร้างทักษะอาชีพเสริม จ านวน 30,000 บาท 

      

  (กองสวัสดิการสังคม) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรฝึกอบรมเสริมสร้ำงทักษะ 
อำชีพเสริม เช่น ค่ำใช้จ่ำยเกี่ยวกับค่ำป้ำยโครงกำรค่ำบ ำรุง 
สถำนที่ฝึกอบรม ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำกระเป๋ำใส่เอกสำร  
ค่ำวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่ำอำหำรกลำงวัน ค่ำอำหำร 
ว่ำงและเครื่องดื่ม และค่ำใช้จ่ำยอืน่ๆ ที่จ ำเป็น เป็นต้น 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
เพ่ือช่วยเหลือประชำชนตำมอ ำนำจหน้ำที่ขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239   
ลงวันที่ 21 กุมภำพันธ์ 2565 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้ำที่ 110  ล ำดับที่ 6  

      

    โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ จ านวน 30,000 บาท 

      

  (กองสวัสดิการสังคม) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรพัฒนำคุณภำพชีวิต 
ผู้สูงอำยุ เช่น ค่ำใช้จ่ำยเกี่ยวกับค่ำป้ำยโครงกำร ค่ำบ ำรุง 
สถำนที่ฝึกอบรม ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำกระเป๋ำใส่เอกสำร  
ค่ำวัสดุเครื่องเขียน และอุปกรณ ์ค่ำอำหำรกลำงวัน ค่ำอำหำร 
ว่ำงและเครื่องดื่ม และค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ ที่จ ำเป็น เป็นต้น 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 

      

130



เพ่ือช่วยเหลือประชำชนตำมอ ำนำจหน้ำที่ขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239   
ลงวันที่ 21 กุมภำพันธ์ 2565 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้ำที่ 109 ล ำดับที่ 1  

    โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตสตรี จ านวน 30,000 บาท 

      

  (กองสวัสดิการสังคม) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรพัฒนำคุณภำพชีวิตสตรี  
เช่น ค่ำใช้จ่ำยเกี่ยวกับค่ำป้ำยโครงกำร ค่ำบ ำรุงสถำนที่ 
ฝึกอบรม ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำกระเป๋ำใส่เอกสำร ค่ำวัสดุ  
เครื่องเขียน และอุปกรณ์ค่ำอำหำรกลำงวัน ค่ำอำหำรว่ำงและ 
เครื่องดื่ม และค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ ที่จ ำเป็น เป็นต้น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
เพ่ือช่วยเหลือประชำชนตำมอ ำนำจหน้ำที่ขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239   
ลงวันที่ 21 กุมภำพันธ์ 2565 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้ำที่ 110 ล ำดับที่ 8  

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  (กองสวัสดิการสังคม) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักร 
หรือนอกรำชอำณำจักร ให้แก่ เจ้ำหน้ำที่ท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทำง 
ไปรำชกำร เช่น ค่ำเบี้ยเลี้ยงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำที่พัก ฯลฯ  
-เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนำยน 2565 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 25,000 บาท 

      

  (กองสวัสดิการสังคม) 
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรม กรณีท่ีองค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดนไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง  
และมีควำมจ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำที่ขององค์กำรบริหำร 

      

131



ส่วนต ำบลหนองโดนเข้ำร่วมกำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอื่น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

    
โครงการให้ความช่วยเหลือนักเรียนผู้พิการและผู้ด้อยโอกาสของ
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองโดน 

จ านวน 36,000 บาท 

      

  (กองสวัสดิการสังคม) 
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยส ำหรับทุนกำรศึกษำให้แก่นักเรียนผู้พิกำร 
ซึ่งเป็นผู้ยำกไร้หรือผู้ด้อยโอกำสขององค์กำรบริหำรส่วน 
ต ำบลหนองโดน  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยรำยจ่ำยเกี่ยวกับ 
ทุนกำรศึกษำส ำหรับนักศึกษำและกำรให้ควำมช่วยเหลือนักเรียน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่นเพิ่มเติม (ฉบับที ่2)  
(พ.ศ. 2566-2570) หน้ำที่ 16 ล ำดับที่ 1  

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 15,000 บาท 

      

  (กองสวัสดิการสังคม) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินขององค์กำร 
บริหำรส่วนต ำบลหนองโดนเพื่อให้สำมำรถใช้งำนตำมปกติ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน 20,000 บาท 

      

  (กองสวัสดิการสังคม) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ ปำกกำ สิ่งพิมพ์ 
ที่ได้จำกกำรซื้อ ธงชำติ ตรำยำง ตัวเย็บกระดำษ น้ ำดื่มส ำหรับ 
บริกำรประชำชนในส ำนักงำน ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 1810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 
 
 

      

132



   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  (กองสวัสดิการสังคม) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดำษต่อเนื่อง ตลับ 
ผงหมึกส ำหรับเครื่องพิมพ์ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หน่วย 
ประมวลผล ฮำร์ดดิสก์ไดร์ฟ  ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง  
แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เมำส์ ฯลฯ 
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 1810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

แผนงานเคหะและชุมชน 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,206,740 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,516,740 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,516,740 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 705,660 บาท 

      

  (กองช่าง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ ำปีให้แก่ 
พนักงำนส่วนต ำบล จ ำนวน 3 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน  ดังนี้ 
1.  นักบริหำรงำนช่ำง 
2.  นำยช่ำงโยธำ 
3.  เจ้ำพนักงำนธุรกำร 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  (กองช่าง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งรำยเดือนให้แก่ ผู้อ ำนวยกำร 
กองช่ำง จ ำนวน 1 อัตรำๆเดือนละ 3,500 บำท จ ำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 
 
 

      

133



   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 721,080 บาท 

      

  (กองช่าง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและพนักงำน 
จ้ำงทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน จ ำนวน 5 อัตรำ  
จ ำนวน 12 เดือน  ดังนี้  
1.พนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ จ ำนวน 3 อัตรำ ได้แก่ ต ำแหน่ง  
ผู้ช่วยนำยช่ำง ผู้ช่วยนำยช่ำงไฟฟ้ำและนักจัดกำรงำนช่ำง   
2. พนักงำนจ้ำงทั่วไป จ ำนวน 2 อัตรำ ได้แก่ ต ำแหน่ง   
คนงำนเครื่องสูบน้ ำและคนงำนทั่วไป  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 48,000 บาท 

      

  (กองช่าง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพชั่วครำวของพนักงำนจ้ำง 
ตำมภำรกิจและพนักงำนจ้ำงทั่วไป จ ำนวน 5 อัตรำ  
จ ำนวน 12 เดือน ดังนี้  
1.พนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ จ ำนวน 3 อัตรำ ได้แก่ ต ำแหน่ง  
ผู้ช่วยนำยช่ำง ผู้ช่วยนำยช่ำงไฟฟ้ำและนักจัดกำรงำนช่ำง   
2. พนักงำนจ้ำงทั่วไป จ ำนวน 2 อัตรำ ได้แก่ ต ำแหน่ง   
คนงำนเครื่องสูบน้ ำและคนงำนทั่วไป  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

      

  งบด าเนินงาน รวม 690,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท 
   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนของพนักงำนส่วนต ำบลที่มีสิทธิเบิกได้ 
ตำมระเบียบที่ก ำหนด (กองช่ำง) 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำเช่ำบ้ำน 
ของพนักงำนส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
 
 

      

134



   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 10,000 บาท 

      

  (กองช่าง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของพนักงำน 
ส่วนต ำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตำมระเบียบที่ก ำหนด  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย  ว่ำด้วยเงินสวัสดิกำร 
เกี่ยวกบักำรศึกษำบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 435,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  (กองช่าง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเครื่องถ่ำยเอกสำร ค่ำเย็บ 
หนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก ค่ำเช่ำทรัพย์สิน  
ค่ำธรรมเนียมต่ำง ๆ ค่ำเบี้ยประกัน ค่ำบริกำรก ำจัดปลวก 
ค่ำจ้ำงเหมำที่มีลักษณะกำรจ้ำงท ำเพ่ือให้ได้มำซึ่ง 
ป้ำยประชำสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้ำง ฯลฯ  
ตำมจ ำแนกงบประมำณรำยจ่ำยขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดท ำ 
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302  
ลงวันที่ 30 กันยำยน 2565 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  (กองช่าง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักร 
หรือนอกรำชอำณำจักร ให้แก่เจ้ำหน้ำที่ท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทำง 
ไปรำชกำร เช่น ค่ำเบี้ยเลี้ยงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำที่พัก ฯลฯ  
-เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

      

135



- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนำยน 2565 

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 15,000 บาท 

      

  (กองช่าง) 
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีองค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดนไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง  
และมีควำมจ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำที่ขององค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดนเข้ำร่วมกำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอื่น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 400,000 บาท 

      

  (กองช่าง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สิน ครุภัณฑ์  ที่ดิน 
และสิ่งก่อสร้ำง ที่อยู่ภำยในกำรดูแลและรับผิดชอบของ 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดนให้สำมำรถใช้งำนตำมปกติ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 115,000 บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน 10,000 บาท 

      

  (กองช่าง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ ปำกกำ สิ่งพิมพ์ 
ที่ได้จำกกำรซื้อ ธงชำติ ตรำยำง ตัวเย็บกระดำษ น้ ำดื่มส ำหรับ 
บริกำรประชำชนในส ำนักงำน ฯลฯ - เป็นไปตำมระเบียบระทรวง
มหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 1810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 40,000 บาท 

      

  (กองช่าง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขำตั้ง 
ไมโครโฟน หวัแร้งไฟฟ้ำ ฟิวส์ เทปพันสำยไฟฟ้ำ สำยไฟฟ้ำ  
หลอดไฟฟ้ำ เข็มขัดรัดสำยไฟฟ้ำ ปลั๊กไฟฟ้ำ สวิตซ์ไฟฟ้ำ ฯลฯ  

      

136



 
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 1810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

   วัสดุก่อสร้าง จ านวน 40,000 บาท 

      

  (กองช่าง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุก่อสร้ำง เช่น ไม้ต่ำงๆ ค้อน คีม ชะแลง  
จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย  น้ ำมันทำไม้ ทินเนอร์ ส ีปูนซีเมนต์  
ทรำย ยำงมะตอยส ำเร็จรูป อิฐหรือ ซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง  
สังกะสี เหล็กเส้น แปรงทำสี ท่อน้ ำและอุปกรณ์ประปำ  
ท่อต่ำงๆ ท่อน้ ำบำดำล ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 20,000 บาท 

      

  (กองช่าง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้มน้ ำ  
มันเชื้อเพลิง น้ ำมันเครื่อง น้ ำมันเกียร์น้ ำมันดีเซล/เบนซิน ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 1810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 5,000 บาท 

      

  (กองช่าง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดำษต่อเนื่อง ตลับ 
ผงหมึกส ำหรับเครื่องพิมพ์ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หน่วย 
ประมวลผล ฮำร์ดดิสก์ไดร์ฟ  ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง  
แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เมำส์ ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      

137



- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 1810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 90,000 บาท 
   ค่าไฟฟ้า จ านวน 90,000 บาท 

      

  (กองช่าง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค ำไฟฟ้ำส ำหรับโรงสูบน้ ำองค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดน  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 

      

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 งานกีฬาและนันทนาการ รวม 220,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 220,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    โครงการจัดแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด“หนองโดนเกมส์” จ านวน 200,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรจัดแข่งขันกีฬำประชำชนต้ำน 
ยำเสพติด หนองโดนเกมส์ เชน่ ค่ำใช้จ่ำยเกี่ยวกับสถำนที่  
ค่ำอุปกรณ์แข่งขัน ค่ำตอบแทนเจ้ำหน้ำที่ประจ ำสนำม ค่ำใช้จ่ำย 
เกี่ยวกับเงินรำงวัล และค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ ที่จ ำเป็น เป็นต้น 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรจัดงำน กำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ กำรส่งเสริมกีฬำ และ 
กำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้ำที่ 92 ล ำดับที่ 6  

      

    
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการแข่งกีฬาระดับอ าเภอและระดับ 
จังหวัด 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรส่งเสริมและสนับสนุนกำร 
แข่งกีฬำระดับอ ำเภอและระดับจังหวัด เช่น ค่ำใช้จ่ำยเกี่ยวกับ 
ค่ำอุปกรณ์แข่งขัน และค่ำใช้จ่ำยอื่นๆท่ีจ ำเป็น เป็นต้น 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 

      

138



ในกำรจัดงำน กำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ กำรส่งเสริมกีฬำ และ 
กำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หนำ้ที ่92 ล ำดับที่ 7 

 งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 130,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 120,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    โครงการประเพณีลอยกระทง จ านวน 40,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรจัดงำนประเพณีวันลอยกระทง  
เช่น เงินรำงวัล ค ำตอบแทนคณะกรรมกำรตัดสิน ค่ำกำรแสดง 
ค่ำใช้จ่ำยเกี่ยวกับสถำนที่ในกำรจัดงำน และค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ 
ที่จ ำเป็นและเกี่ยวข้องในกำรจัดงำน เป็นต้น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรจัดงำน กำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ กำรส่งเสริมกีฬำ และ 
กำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้ำที่  90 ล ำดับที่ 2  

      

    โครงการอนุรักษ์และสืบสานประเพณีสงกรานต์ จ านวน 40,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรอนุรักษ์และสืบสำนประเพณี 
สงกรำนต์ เช่น เงินรำงวัล ค ำตอบแทนคณะกรรมกำรตัดสิน  
ค่ำกำรแสดง ค่ำใช้จ่ำยเกี่ยวกับสถำนที่ในกำรจัดงำน และ 
ค่ำใช้จ่ำยอื่นๆที่จ ำเป็นและเกี่ยวข้องในกำรจัดงำน เป็นต้น 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรจัดงำน กำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ กำรส่งเสริมกีฬำ และ 
กำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้ำที่ 90 ล ำดับที ่1  

      

    โครงการประเพณีแห่เทียนและถวายเทียนพรรษา จ านวน 40,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรประเพณีแห่เทียนและถวำยเทียน 
พรรษำ เช่น เงินรำงวัล ค ำตอบแทนคณะกรรมกำรตัดสิน ค่ำกำร 
แสดง ค่ำใช้จ่ำยเกี่ยวกับสถำนที่ในกำรจัดงำน และค่ำใช้จ่ำย 
อ่ืนๆที่จ ำเป็นและเกี่ยวข้องในกำรจัดงำน เป็นต้น 

      

139



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรจัดงำน กำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ กำรส่งเสริมกีฬำ และ 
กำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่นเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) 
(พ.ศ. 2566-2570) หน้ำที่ 15 ล ำดับที่ 1 

  งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
อุดหนุนทีท่ าการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์ตามโครงการสนับสนุนการ
จัดงานประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้ง 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  (กองการศึกษาฯ) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนที่ท ำกำรปกครองจังหวัดบุรีรัมย์ 
ตำมโครงกำรสนับสนุนกำรจัดงำนประเพณีข้ึนเขำพนมรุ้ง 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยเงินอุดหนุน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้ำที่ 133 ล ำดับที่ 1  

      

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 งานก่อสร้าง รวม 2,332,000 บาท 
  งบลงทุน รวม 2,332,000 บาท 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,332,000 บาท 
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ       

    
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าพร้อมฝาปิด บ้านหนองโดน หมู่ที่ 1 
จากบ้านนายเหลา ฉิมรัมย์ ถึง สามแยกหมู่ที่ 8 ฝั่งทิศตะวันออก 

จ านวน 499,000 บาท 

      

  (กองช่าง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงรำงระบำยน้ ำพร้อมฝำปิด บ้ำนหนองโดน  
หมู่ที่ 1 จำกบ้ำนนำยเหลำ ฉิมรัมย์ ถึง สำมแยกหมู่ท่ี 8 
ฝั่งทิศตะวันออก รำงระบำยน้ ำ คสล.กว้ำง 0.50 เมตร ยำว  
180.00 เมตร สูง 0.50 เมตร รำยละเอียดตำมประมำณกำร 
งำนก่อสร้ำงและตำมแบบแปลนที่องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 
หนองโดนก ำหนด  
-เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่นเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) 
(พ.ศ. 2566-2570) หน้ำที่ 15 ล ำดับที่ 21 
 

      

140



    
โครงการก่อสร้างฝาปิดรางระบายน้ า บ้านหนองโดนน้อย หมู่ที่ 3 
บ้านนางศิลาน ีบ่อไทย ถึง นายสมร แจ้งสว่าง 

จ านวน 135,000 บาท 

      

  (กองช่าง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงฝำปิดรำงระบำยน้ ำ บ้ำนหนองโดนน้อย  
หมู่ที่ 3 จำกบ้ำนนำงศิลำนี บ่อไทย ถึงบ้ำนนำยสมร แจ้งสว่ำง  
กว้ำง 0.30 เมตร ยำว 70.20 เมตร รำยละเอียดตำมประมำณ 
กำรงำนก่อสร้ำง และตำมแบบแปลนที่องค์กำรบริหำรส่วน 
ต ำบลหนองโดนก ำหนด  
-เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่นเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) 
(พ.ศ. 2566-2570) หน้ำที่ 10 ล ำดับที่ 8 

      

    
โครงการขุดบ่อบาดาลพร้อมติดตั้งแผงโซล่าเซลล์ เพื่อส่งน้ าเข้าสระ
ประปา บ้านหนองโดนน้อย หมู่ที่ 3 

จ านวน 200,000 บาท 

      

  (กองช่าง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำขุดบ่อบำดำลพร้อมติดตั้งแผงโซล่ำเซลล์ เพ่ือส่งน้ ำ 
เข้ำสระประปำ บ้ำนหนองโดนน้อย หมู่ที่ 3 รำยละเอียดตำม 
ประมำณกำรงำนก่อสร้ำงและตำมแบบแปลนที่องค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดนก ำหนด  
-เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่นเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) 
(พ.ศ. 2566-2570) หน้ำที่ 10 ล ำดับที่ 6 

      

    
โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านขนาดเล็ก บ้านโนนเจริญ  
หมู่ที่ 4 

จ านวน 499,000 บาท 

      

  (กองช่าง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงระบบประปำหมู่บ้ำนขนำดเล็ก 
บ้ำนโนนเจริญ หมู่ที ่4 รำยละเอียดตำมประมำณกำรงำน 
ก่อสร้ำง และตำมแบบแปลนที่องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 
หนองโดนก ำหนด  
-เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หน้ำที่ 11 ล ำดับที่ 11 
 
 
 

      

141



    
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าพร้อมฝาปิด บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 5 
จากบ้านนางสมส่วน สืบส าราญ – บ้านนางอรทัย  ล าดวน 

จ านวน 499,000 บาท 

      

  (กองช่าง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงรำงระบำยน้ ำพร้อมฝำปิด บ้ำนหนองไผ่ 
หมู่ที่5 จำกบ้ำนนำงสมส่วน สืบส ำรำญ ถึงบ้ำนนำงอรทัย ล ำดวน 
รำยละเอียดดังนี้  
- รำงระบำยน้ ำ คสล.กว้ำง 0.30 เมตร ยำว 221.00 เมตร  
สูง 0.50 เมตร  
- วำงท่อระบำยน้ ำ คสล. เส้นผ่ำนศูนย์กลำง 0.30 เมตร จ ำนวน  
14  ท่อน 
รำยละเอียดตำมประมำณกำรงำนก่อสร้ำงและตำมแบบแปลน 
ที่องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดนก ำหนด  
-เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่นเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) 
(พ.ศ. 2566-2570) หน้ำที่ 12 ล ำดับที่ 12 

      

    
โครงการวางท่อระบายน้ า บ้านหนองโดนฝายน้ า หมู่ที่ 6 หน้าสวน
นายเปา ถึง หน้าบ้านครูหนอ่ย 

จ านวน 45,000 บาท 

      

  (กองช่าง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงวำงท่อระบำยน้ ำ บ้ำนหนองโดน 
ฝำยน้ ำ หมู่ที่ 6 หน้ำสวนนำยเปำ ถึงหน้ำบ้ำนครูหน่อย  
วำงท่อระบำยน้ ำ คสล. เส้นผ่ำนศูนย์กลำง 0.60 เมตร  
จ ำนวน 22 ท่อน รำยละเอียดตำมประมำณกำรงำนก่อสร้ำง 
และตำมแบบแปลนที่องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 
ก ำหนด  
-เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบล พ.ศ. 2537และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่นเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) 
(พ.ศ. 2566-2570) หน้ำที่ 13 ล ำดับที ่15 

      

    
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าพร้อมฝาปิด บ้านหนองโดนฝายน้ า 
หมู่ที่ 6 จุดเริ่มต้น สวนนางจันทร์ กวงสูงเนิน ถึง บ้านนางค า มุ่งดี 

จ านวน 455,000 บาท 

      

  (กองช่าง) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงรำงระบำยน้ ำพร้อมฝำปิดบ้ำนหนองโดน 
ฝำยน้ ำ หมู่ที่ 6 จุดเริ่มต้น สวนนำงจันทร์ กวงสูงเนิน ถึงบ้ำน 
นำงค ำ มุ่งด ีรำยละเอียดดังนี้ 
- รำงระบำยน้ ำ คสล. กว้ำง 0.50 เมตร ยำว 150.00 เมตร  
สูง 0.50 เมตร  
- วำงท่อระบำยน้ ำ คสล. เส้นผ่ำนศูนย์กลำง 0.60 เมตร  

      

142



จ ำนวน 11 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล.ขนำด 1.10 x 1.10 เมตร   
จ ำนวน 2 บ่อ  
รำยละเอียดตำมประมำณกำรงำนก่อสร้ำงและตำมแบบแปลน 
ที่องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดนก ำหนด  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบล พ.ศ. 2537และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่นเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) 
(พ.ศ. 2566-2570) หน้ำที่ 12 ล ำดับที่ 14 

แผนงานการเกษตร 
 งานส่งเสริมการเกษตร รวม 573,750 บาท 
  งบบุคลากร รวม 420,750 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 420,750 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 420,750 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ ำปีให้แก่ 
พนักงำนส่วนต ำบล จ ำนวน 1 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองโดน 

      

  งบด าเนินงาน รวม 153,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 5,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วนต ำบล 
ที่มีสิทธิเบิกได้ตำมระเบียบที่ก ำหนด  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินสวัสดิกำร 
เกี่ยวกับกำรศึกษำบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 105,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเย็บหนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ  
ค่ำจ้ำงเหมำที่มีลักษณะกำรจ้ำงท ำเพ่ือให้ได้มำซึ่งป้ำยประชำ 

      

143



สัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้ำง ค่ำติดตั้งเครื่องรับ 
สัญญำณต่ำงๆ ฯลฯ ตำมจ ำแนกงบประมำณรำยจ่ำยของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดท ำ 
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302  
ลงวันที่ 30 กันยำยน 2565 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักร 
หรือนอกรำชอำณำจักร ให้แก่เจ้ำหน้ำที่ท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทำง 
ไปรำชกำร เช่น ค่ำเบี้ยเลี้ยงเดินทำง ค่ำพำหนะค่ำเช่ำที่พัก ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนำยน 2565 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 15,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีองค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดนไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง  
และมีควำมจ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำที่ขององค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองโดนเข้ำร่วมกำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอื่น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

    โครงการก าจัดผัดตบชวาและวัชพืชในแหล่งน้ าสาธารณะ จ านวน 20,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรโครงกำรก ำจัดผักตบชวำ 
และวัชพืชในแหล่งน้ ำสำธำรณะ เช่น ค่ำใช้จ่ำยเกี่ยวกับค่ำป้ำย 
โครงกำร  ค่ำอำหำรกลำงวัน ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม  
และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆที่จ ำเป็น เป็นต้น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 

      

144



ในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรจัดงำน กำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ กำรส่งเสริมกีฬำ และ 
กำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239   
ลงวันที่ 21 กุมภำพันธ์ 2565 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หน้ำที่ 114 ล ำดับที่ 4 

    โครงการตามรอยพ่อสานต่อวิถีพอเพียง จ านวน 10,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรตำมรอยพ่อสำนต่อวิถี 
พอเพียง ตำมหลักเศรษฐกิจแบบพอเพียง เช่น ค่ำใช้จ่ำย 
เกี่ยวกับค่ำป้ำยโครงกำร ค่ำอำหำรกลำงวัน ค่ำอำหำรว่ำง 
และเครื่องดื่ม และค่ำใช้จ่ำยอื่นๆที่จ ำเป็น เป็นต้น 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรจัดงำน กำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ กำรส่งเสริมกีฬำ และ 
กำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239   
ลงวันที่ 21 กุมภำพันธ์ 2565 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239   
ลงวันที่ 21 กุมภำพันธ์ 2565 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้ำที่ 87 ล ำดับที่ 15  

      

    โครงการรักษ์น้ า  รักษ์ป่า  รกัษาแผ่นดิน จ านวน 20,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรรักษ์น้ ำ รักษ์ป่ำ รักษำแผ่นดิน 
เช่น ค่ำใช้จ่ำยเกี่ยวกับค่ำป้ำยโครงกำร ค่ำอำหำรกลำงวัน  
ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆที่จ ำเป็น เป็นต้น 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรจัดงำน กำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ กำรส่งเสริมกีฬำ และ 
กำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      

145



- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239   
ลงวันที่ 21 กุมภำพันธ์ 2565 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239   
ลงวันที่ 21 กุมภำพันธ์ 2565 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หน้ำที่ 115 ล ำดับที่ 6  

    
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาสยามบรมราชกุมารี(อพ.สธ) 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 
อันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริสมเด็จพระเทพรัตนรำชสุดำ 
สยำมบรมรำชกุมำรี(อพ.สธ) เช่น ค่ำใช้จ่ำยเกี่ยวกับค่ำป้ำย 
โครงกำร ค่ำอำหำรกลำงวัน ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม  
และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆที่จ ำเป็น เป็นต้น  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่ 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรจัดงำน กำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ กำรส่งเสริมกีฬำ และ 
กำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239   
ลงวันที่ 21 กุมภำพันธ์ 2565 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239   
ลงวันที่ 21 กุมภำพันธ์ 2565 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หน้ำที่ 114  ล ำดับที่ 5   

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 5,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินขององค์กำร 
บริหำรส่วนต ำบลหนองโดนเพื่อให้สำมำรถใช้งำนตำมปกติ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
 
 
 
 

      

146



   ค่าวัสดุ รวม 43,000 บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน 8,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ ปำกกำ สิ่งพิมพ์ 
ที่ได้จำกกำรซื้อ ธงชำติ ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 5,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขำตั้ง 
ไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้ำ ฟิวส์ เทปพันสำยไฟฟ้ำ สำยไฟฟ้ำ  
หลอดไฟฟ้ำ เข็มขัดรัดสำยไฟฟ้ำ ปลั๊กไฟฟ้ำ สวิตซ์ไฟฟ้ำ ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุก่อสร้าง จ านวน 5,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุก่อสร้ำง เช่น ไม้ต่ำงๆ ค้อน คีม ชะแลง  
จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย น้ ำมันทำไม้ ทินเนอร์ ส ีปูนซีเมนต์  
ทรำย ยำงมะตอยส ำเร็จรูป อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง  
สังกะสี เหล็กเส้น แปรงทำสี ท่อน้ ำและอุปกรณ์ประปำ  
ท่อต่ำงๆ ท่อน้ ำบำดำล ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 
 
 

      

147



   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 10,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม 
น้ ำมันเชื้อเพลิง น้ ำมันเครื่อง น้ ำมันเกียร์ น้ ำมันดีเซล  
น้ ำมันเบนซิน ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุการเกษตร จ านวน 10,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุกำรเกษตร เช่น เคียว สปริงเกลอร์ จอบหมุน  
มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยำป้องกนัและก ำจัดศัตรูพืช และสัตว์วัสดุ 
เพำะช ำ ผ้ำใบหรือผ้ำพลำสติก ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 5,000 บาท 

      

  (ส านักปลัด) 
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล  
ตลับผงหมึกส ำหรับเครื่องพิมพ์ กระดำษต่อเนื่อง หน่วย 
ประมวลผล ฮำร์ดดิสก์ไดร์ฟ  ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง  
แป้นพิมพ์  เมนบอร์ดเมมโมรี่ชิป เมำส์ ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภำคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลำคม 2565 

      

                 

 

148



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

141,252

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,700

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,354,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,480,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสํารองจาย 198,584

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

372,070

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ  อบต
.หนองโดน

89,170

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 1/26

149



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

141,252

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,700

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,354,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,480,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสํารองจาย 198,584

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

372,070

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ  อบต
.หนองโดน

89,170

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 2/26

150



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,142,640

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

4,615,680 303,440 2,636,100 256,000 1,274,520 705,660

เงินประจําตําแหนง 260,400 42,000 42,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 210,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 271,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,305,960 703,740 108,000 721,080

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

168,000 36,000 12,000 48,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

100,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 3/26

151



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,142,640

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

420,750 10,212,150

เงินประจําตําแหนง 386,400

เงินวิทยฐานะ 210,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 271,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,838,780

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

264,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

100,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 4/26

152



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

40,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

120,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

40,000

คาเชาบ้าน 198,000 5,000 120,000 60,000 40,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้บริหารท้องถิ่น

10,000

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

80,000 5,000 50,000 10,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างบริการ 10,000

คาจ้างเหมาบริการ 198,000 10,000 113,000 10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 5/26

153



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

40,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

120,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

40,000

คาเชาบ้าน 423,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้บริหารท้องถิ่น

10,000

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

5,000 160,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างบริการ 10,000

คาจ้างเหมาบริการ 10,000 351,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 6/26

154



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาสํารวจข้อมูลจํานวน
สัตว์และขึ้นทะเบียน 
สัตว์ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค  คนปลอดภัย 
  จากโรคพิษสุนัขบ้า  
ตามพระปณิธาน  
ศาสตราจารย์ ดร. 
สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ 
เจ้าฟ้า จุฬาภร
ณวลัยลักษณ์  อัครราช
กุมารี

10,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 5,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

1. คาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการ

20,000

2. โครงการสนับสนุนคา
ใช้จายการบริหารสถาน
ศึกษา

752,820

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 7/26

155



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาสํารวจข้อมูลจํานวน
สัตว์และขึ้นทะเบียน 
สัตว์ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค  คนปลอดภัย 
  จากโรคพิษสุนัขบ้า  
ตามพระปณิธาน  
ศาสตราจารย์ ดร. 
สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ 
เจ้าฟ้า จุฬาภร
ณวลัยลักษณ์  อัครราช
กุมารี

10,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 5,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

1. คาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการ

20,000

2. โครงการสนับสนุนคา
ใช้จายการบริหารสถาน
ศึกษา

752,820

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 8/26

156



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

3. คาลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม

25,000

คาใช้จายโครงการฝึก
อบรมเสริมสร้างทักษะ
อาชีพเสริม

30,000

คาใช้จายโครงการ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูง
อายุ

30,000

คาใช้จายโครงการ
พัฒนาคุณภาพชีวิตสตรี

30,000

คาใช้จายตามโครงการ
จัดแขงขันกีฬาต้านยา
เสพติด“หนองโดน
เกมส”์

200,000

คาใช้จายตามโครงการ
จัดตั้งศูนย์อํานวยการ
ความปลอดภัยทางถนน
และลดอุบัติเหตุทาง
ถนนชวงเทศกาลปี
ใหม,เทศกาลสงกรานต์

40,000

คาใช้จายตามโครงการ
ประเพณีลอยกระทง

40,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 9/26

157



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

3. คาลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม

25,000

คาใช้จายโครงการฝึก
อบรมเสริมสร้างทักษะ
อาชีพเสริม

30,000

คาใช้จายโครงการ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูง
อายุ

30,000

คาใช้จายโครงการ
พัฒนาคุณภาพชีวิตสตรี

30,000

คาใช้จายตามโครงการ
จัดแขงขันกีฬาต้านยา
เสพติด“หนองโดน
เกมส”์

200,000

คาใช้จายตามโครงการ
จัดตั้งศูนย์อํานวยการ
ความปลอดภัยทางถนน
และลดอุบัติเหตุทาง
ถนนชวงเทศกาลปี
ใหม,เทศกาลสงกรานต์

40,000

คาใช้จายตามโครงการ
ประเพณีลอยกระทง

40,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 10/26

158



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายตามโครงการ
สงเสริมและสนับสนุน
การแขงกีฬาระดับ
อําเภอและระดับ 
จังหวัด

20,000

คาใช้จายตามโครงการ
อนุรักษ์และสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์

40,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

80,000 8,000 15,000 5,000 20,000 10,000

คาใช้จายในโครงการ
ควบคุมและป้องกันโรค
ไข้เลือดออก

20,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

120,000 12,000 20,000 10,000 15,000

โครงการกําจัดผัด
ตบชวาและวัชพืชใน
แหลงน้ําสาธารณะ

โครงการจัดประชุม
ประชาคมเพื่อจัดทํา
แผนพัฒนาท้องถิ่น

20,000

โครงการตามรอยพอ
สานตอวิถีพอเพียง

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 11/26

159



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายตามโครงการ
สงเสริมและสนับสนุน
การแขงกีฬาระดับ
อําเภอและระดับ 
จังหวัด

20,000

คาใช้จายตามโครงการ
อนุรักษ์และสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์

40,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

5,000 143,000

คาใช้จายในโครงการ
ควบคุมและป้องกันโรค
ไข้เลือดออก

20,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

15,000 192,000

โครงการกําจัดผัด
ตบชวาและวัชพืชใน
แหลงน้ําสาธารณะ

20,000 20,000

โครงการจัดประชุม
ประชาคมเพื่อจัดทํา
แผนพัฒนาท้องถิ่น

20,000

โครงการตามรอยพอ
สานตอวิถีพอเพียง

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 12/26

160



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเตรียมการรับ
เสด็จพระมหากษัตริย์ 
พระราชินี พระบรมวงศ์
ศานุวงศ์หรือผู้แทน
พระองค์

50,000

โครงการประเพณีแห
เทียนและถวายเทียน
พรรษา

40,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตอเขต
พื้นที่ ตําบลหนองโดน

20,000

โครงการฝึกอบรม
คุณธรรม จริยธรรม ผู้
บริหาร สมาชิกฯ ข้า
ราชการ พนักงาน อบต
.หนองโดน

20,000

โครงการรักษ์น้ํา  รักษ์
ป่า  รักษาแผนดิน

โครงการลดและคัดแยก
ขยะจากต้นทางตาม
หลักการ  3 Rs

20,000

โครงการเลือกตั้งผู้
บริหารท้องถิ่นและ
สมาชิกสภาท้องถิ่น

50,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 13/26

161



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเตรียมการรับ
เสด็จพระมหากษัตริย์ 
พระราชินี พระบรมวงศ์
ศานุวงศ์หรือผู้แทน
พระองค์

50,000

โครงการประเพณีแห
เทียนและถวายเทียน
พรรษา

40,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตอเขต
พื้นที่ ตําบลหนองโดน

20,000

โครงการฝึกอบรม
คุณธรรม จริยธรรม ผู้
บริหาร สมาชิกฯ ข้า
ราชการ พนักงาน อบต
.หนองโดน

20,000

โครงการรักษ์น้ํา  รักษ์
ป่า  รักษาแผนดิน

20,000 20,000

โครงการลดและคัดแยก
ขยะจากต้นทางตาม
หลักการ  3 Rs

20,000

โครงการเลือกตั้งผู้
บริหารท้องถิ่นและ
สมาชิกสภาท้องถิ่น

50,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 14/26

162



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค  
คนปลอดภัย  จากโรค
พิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธาน  ศาตราจารย์  
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

20,000

โครงการให้ความชวย
เหลือนักเรียนผู้พิการ
และผู้ด้อยโอกาสของ
องค์การบริหารสวน
ตําบลหนองโดน

36,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาสยาม
บรมราชกุมารี(อพ.สธ)

โครงการออกให้บริการ
รับชําระภาษีที่ดินและ
สิ่งปลูกสร้าง

10,000

ตาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

25,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 55,000 40,000 15,000 5,000 15,000 400,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 15/26

163



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค  
คนปลอดภัย  จากโรค
พิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธาน  ศาตราจารย์  
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

20,000

โครงการให้ความชวย
เหลือนักเรียนผู้พิการ
และผู้ด้อยโอกาสของ
องค์การบริหารสวน
ตําบลหนองโดน

36,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาสยาม
บรมราชกุมารี(อพ.สธ)

20,000 20,000

โครงการออกให้บริการ
รับชําระภาษีที่ดินและ
สิ่งปลูกสร้าง

10,000

ตาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

25,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 5,000 535,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 16/26

164



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 65,000 5,000 20,000 8,000 20,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 25,000 5,000 5,000 5,000 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 738,994

วัสดุกอสร้าง 40,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 40,000 20,000 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 100,000 30,000 70,000 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

100,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 10,000 27,000 5,000 30,000 5,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

วัสดุจราจร 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 100,000 50,000 90,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 10,000

คาบริการโทรศัพท์ 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 22,000 3,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

90,000 10,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

40,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สํานักงาน

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 17/26

165



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 8,000 136,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000 85,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 758,994

วัสดุกอสร้าง 5,000 45,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 10,000 230,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

100,000

วัสดุการเกษตร 10,000 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 5,000 132,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

วัสดุจราจร 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 240,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 10,000

คาบริการโทรศัพท์ 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 25,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

100,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

40,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สํานักงาน

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 18/26

166



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ชนิดเครือขาย แบบมุม
มองคงที่สําหรับติดตั้ง
ภายนอกอาคาร สําหรับ
ใช้ในงานรักษา ความ
ปลอดภัยทั่วไปและงาน
อื่นๆ

22,000 22,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

อุปกรณ์บันทึกภาพผาน
เครือขาย (Network 
Video Recorder) แบบ 
8 ชอง

22,000 22,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

1. โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําพร้อมฝาปิด 
บ้านหนองโดน หมูที่ 1 
จากบ้านนายเหลา 
ฉิมรัมย์ ถึง สามแยกหมู
ที่ 8

2. โครงการกอสร้างฝา
ปิดรางระบายน้ํา บ้าน
หนองโดนน้อย หมูที่ 3 
บ้านนางศิลานี บอไทย 
ถึง นายสมร แจ้งสวาง

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 19/26

167



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ชนิดเครือขาย แบบมุม
มองคงที่สําหรับติดตั้ง
ภายนอกอาคาร สําหรับ
ใช้ในงานรักษา ความ
ปลอดภัยทั่วไปและงาน
อื่นๆ

44,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

อุปกรณ์บันทึกภาพผาน
เครือขาย (Network 
Video Recorder) แบบ 
8 ชอง

44,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

1. โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําพร้อมฝาปิด 
บ้านหนองโดน หมูที่ 1 
จากบ้านนายเหลา 
ฉิมรัมย์ ถึง สามแยกหมู
ที่ 8

499,000 499,000

2. โครงการกอสร้างฝา
ปิดรางระบายน้ํา บ้าน
หนองโดนน้อย หมูที่ 3 
บ้านนางศิลานี บอไทย 
ถึง นายสมร แจ้งสวาง

135,000 135,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 20/26

168



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

3.โครงการขุดบอบาดาล
พร้อมแผงโซลาเซลล์ 
บ้านหนองโดนน้อย หมู
ที่ 3

4. โครงการกอสร้าง
ระบบประปาหมูบ้าน
ขนาดเล็ก บ้านโนน
เจริญ หมูที่ 4

5. โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําพร้อมฝาปิด 
บ้านหนองไผ หมูที่ 5 
จากบ้านนางสมสวน สืบ
สําราญ – บ้านนางอร
ทัย  ลําดวน

6. โครงการวางทอ
ระบายน้ํา บ้านหนอง
โดนฝายน้ํา หมูที่ 6 
หน้าสวนนายเปา ถึง 
หน้าบ้านนางหนอย 
โคตรสุวรรณ

7. โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําพร้อมฝาปิด 
บ้านหนองโดนฝายน้ํา 
หมูที่ 6 จุดเริ่มต้น สวน
นางจันทร์ กวงสูงเนิน 
ถึง บ้านนางคํา มุงดี

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 21/26

169



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

3.โครงการขุดบอบาดาล
พร้อมแผงโซลาเซลล์ 
บ้านหนองโดนน้อย หมู
ที่ 3

200,000 200,000

4. โครงการกอสร้าง
ระบบประปาหมูบ้าน
ขนาดเล็ก บ้านโนน
เจริญ หมูที่ 4

499,000 499,000

5. โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําพร้อมฝาปิด 
บ้านหนองไผ หมูที่ 5 
จากบ้านนางสมสวน สืบ
สําราญ – บ้านนางอร
ทัย  ลําดวน

499,000 499,000

6. โครงการวางทอ
ระบายน้ํา บ้านหนอง
โดนฝายน้ํา หมูที่ 6 
หน้าสวนนายเปา ถึง 
หน้าบ้านนางหนอย 
โคตรสุวรรณ

45,000 45,000

7. โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําพร้อมฝาปิด 
บ้านหนองโดนฝายน้ํา 
หมูที่ 6 จุดเริ่มต้น สวน
นางจันทร์ กวงสูงเนิน 
ถึง บ้านนางคํา มุงดี

455,000 455,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 22/26

170



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
อําเภอลําปลายมาศ 
จังหวัดบุรีรัมย์

15,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

1. อุดหนุนคาใช้จาย
อาหารกลางวัน

1,232,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

20,000

โครงการอุดหนุนงานรัฐ
พิธีและงานวันสําคัญ
ของทางราชการ

10,000

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองจังหวัดบุรีรัมย์
ตามมโครงการสนับสนุน
การจัดงานประเพณีขึ้น
เขาพนมรุ้ง

10,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 23/26

171



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
อําเภอลําปลายมาศ 
จังหวัดบุรีรัมย์

15,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

1. อุดหนุนคาใช้จาย
อาหารกลางวัน

1,232,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

20,000

โครงการอุดหนุนงานรัฐ
พิธีและงานวันสําคัญ
ของทางราชการ

10,000

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองจังหวัดบุรีรัมย์
ตามมโครงการสนับสนุน
การจัดงานประเพณีขึ้น
เขาพนมรุ้ง

10,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 24/26

172



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้านตามโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

160,000

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนสํานักงานกิ่ง
กาชาดอําเภอลําปลาย
มาศ ตามโครงการสนับ
สนุนกิจการกิ่งกาชาด
อําเภอลําปลายมาศ  ใน
การรับบริจาคโลหิต  
อวัยวะ  ดวงตาและชวย
เหลือผู้ประสบสาธารณ
ภัย  ผู้ด้อยโอกาสและผู้
ยากไร้

40,000

อุดหนุนสํานักงานเหลา
กาชาดจังหวัดบุรีรัมย์
ตามโครงการให้ความ
ชวยเหลือประชาชนตาม
ภารกิจของเหลากาชาด 
จังหวัดบุรีรัมย์

10,000

รวม 11,701,576 10,592,320 568,440 6,908,654 914,000 1,752,520 2,206,740 350,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 25/26

173



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้านตามโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

160,000

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนสํานักงานกิ่ง
กาชาดอําเภอลําปลาย
มาศ ตามโครงการสนับ
สนุนกิจการกิ่งกาชาด
อําเภอลําปลายมาศ  ใน
การรับบริจาคโลหิต  
อวัยวะ  ดวงตาและชวย
เหลือผู้ประสบสาธารณ
ภัย  ผู้ด้อยโอกาสและผู้
ยากไร้

40,000

อุดหนุนสํานักงานเหลา
กาชาดจังหวัดบุรีรัมย์
ตามโครงการให้ความ
ชวยเหลือประชาชนตาม
ภารกิจของเหลากาชาด 
จังหวัดบุรีรัมย์

10,000

รวม 2,332,000 573,750 37,900,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  15:21:36 หน้า : 26/26

174


